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27. februārī tika dots starts otrajam 
tautas slēpojumam Ostvalda Kauss 2011. 
Šogad uz starta līnijas stājās 142 dažāda 
vecuma dalībnieki no Ķekavas novada 
un citām Latvijas vietām, kuriem distanču 
slēpošana ir viens no tuvākajiem ziemas 
sporta veidiem. 

Jaunākajam dalībniekam Kārlim bija tikai 
četri gadi, savukārt cienījamākai dalībniecei 
Līgai – sešdesmit deviņi. Pasākumu ar savu 
klātbūtni, startējot trasē, pagodināja arī četri 
Ķekavas novada Domes deputāti.

Pateicoties atbalstītājiem, tika sarūpēts 

iespaidīgs balvu fonds – vai-
rāk nekā 300  latu vērtībā, ko 
saņēma labākie slēpotāji. Tika 
sadalīti arī 16 medaļu komplekti 
un divi ceļojošie kausi – SKOLU 
KAUSS un NOVADA KAUSS. 
Otro gadu pēc kārtas Skolu 
Kausu ieguva Baložu vidus-
skola, savukārt Novada Kausu 
izcīnīja Ķekavas pagasta admi-
nistratīvo teritoriju pārstāvošie 
slēpotāji.

Turpinājums 11.  lpp.

No 4. līdz 7. martam Ķekavas novadā 
pirmo reizi viesojās Niluferas pašvaldības 
vadītājs Mustafs Bozbejs (Mustafa Bozbey) 
no Turcijas, lai iepazītos ar Ķekavas no-
vada pašvaldības darbu un kultūru, kā arī 
apspriestu sadarbības iespējas dažādos 
starptautiskos projektos.

Ķekavas novadā Niluferas mēru pavadīja 
abi viņa vietnieki un padomnieks juridiskajos 
jautājumos. “Šī bija pirmā oficiālā Niluferas 
augtākā līmeņa vizīte mūsu novadā, kas ap-
liecina viņu gatavību uz turpmāko sadarbību. 
Turcijas izpratnē sadarbība kļūst pilnvērtīga 
tikai tad, kad abu pašvaldību vadītāji ieradušies 

pie sadraudzības partnera. Mūsu darba tikša-
nās novadā guva pozitīvus rezultātus, kas jau 
drīzumā dos pirmos augļus - jau aprīlī vairāk 
kā 30 skolēni dosies uz Turciju, lai piedalītos 
10. Niluferas sporta festivālā,” uzsver Ķekavas 
novada Domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis. 

Turpinājums 3. lpp.

Tautas slēpojumam liela atsaucība

Turcijas partneri Ķekavas novadā 

Niluferas delegācija kopā ar Ķekavas novada pašvaldības vadību 
(Niluferas mērs Mustafs Bozbejs – otrais no kreisās puses). 
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Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli  
ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada Domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors. 

Hokejs arī Ķekavā?
Modests Andžāns, 
Ķekavas iedzīvotājs
Vai tikai Daugmalē prot sarīkot un orga-

nizēt hokeja turnīrus? Kā tas ir realitātē? 
Cik tas maksā? Tādi un vēl līdzīgi jautājumi 
man nelika mieru, uzzinot par kārtējo hokeja 
turnīru Daugmalē. 

Radās ideja veidot pašiem savu komandu 
no Ķekavas pagasta hokeju spēlēt gribošiem 
jauniešiem un piedalīties šajā pasākumā. Re-
zultātā Ķekavas komanda ar nosaukumu HVZ 
izcīnīja turnīrā pirmo vietu un godam nopelnīja 
zelta medaļas. Liels paldies komandas kaptei-
nim Uldim, kurš organizēja komandu un bija 
tās lielākais balsts laukumā. Paldies spēlētā-
jiem Ulvim, Kristapam, Gintam un Matīsam par 
izturību un cīņas sparu visa turnīra garumā. 
Savu artavu kopējā uzvaras pūrā ieguldīja arī 
šī apraksta autors. 

Ar turnīra rezultātiem avīzes redakciju no-
teikti iepazīstinās tā rīkotāji, tāpēc vēlos dalīties 
iespaidos ar avīzes lasītājiem par gaisotni un at-
mosfēru turnīra laikā. Neizpalika pat improvizēta 
dūru cīņa mājinieku izpildījumā, kuru izdarības 
laukumā krietnais atbalstītāju pulks uzņēma 
ar ovācijām. Tuvāk finālam kaislības laukumā 
uzjundīja pa īstam. Iejaukties un apvaldīt ie-
karsušos hokejistus vajadzēja pat galvenajam 
tiesnesim. Protams, sodi nesekoja, jo hokeja 
cimdi un nūjas netika nomestas uz ledus. 

Atbalstītāju un skatītāju pulks, kuri juta 
līdzi un pārdzīvoja par savām komandām, 
neatpalika no Ķekavas florbola komandas 
ziedu laika fanu skaita. Vēsā, bet skaistā un 
saulainā diena no mājām bija izvilinājusi pat 
māmiņas ar maziem bērniem. Tik mazus un 
nopietnus fanus, kuri cītīgi sekoja līdzi no-
tikumiem laukumā, nācies vērot vien Rīgas 
Dinamo spēļu laikā. 

Saule, karstā tēja, lielais ugunskurs visa 
turnīra laikā sildīja skatītājus un dalībniekus. 
Viens otrs spēlētājs, sēžot pie ugunskura un 
gaidot kārtējo spēli, pamanījās pat lasīt aiz-
raujošu romānu, kuru nebija paspējis izlasīt. 
Katlakalna komandu cīņās vadīja bijušais 
Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektors 
Andis Damlics, kurš pats aktīvi iesaistījās spē-
lē. Mājinieku sastāvā bija vērojams vietējā 
pagasta varas pārstāvis. 

Turpinājums 7. lpp.

Iedzīvotāji raksta
Šobrīd mūsu Ķekavu nevar no-

saukt citādāk. Iedzīvotājiem ik dienu 
jāsaskaras ar suņu atstāto bagātību  
(Ministru kabineta noteikumos apzīmēti 
kā dzīvnieku ekskrementi. Šis jautājums 
ir sāpīgs jau ilgu laiku Ķekavas iedzī-
votājiem, un savstarpējā komunicēša-
na ar dzīvnieku īpašniekiem kļūst tikai 
par niknu savu mīluļu aizstāvēšanu bez  
risinājumiem.

Daži īpašnieki savāc savu mājdzīvnieku 
ekskrementus un uzskata to par sevi sa-
protamu procesu. Taču neloģiski to uzskatīt  
par sētnieka pienākumu – kasīt no celi-
ņiem un trotuāriem vasarā šo masu, kura 
tīšām atstāta. Pietiek jau ar negadījumiem, 
kuri paliek pēc noklīdušiem dzīvniekiem.

Ļoti piesārņota ir praktiski visa Ķekavas 
centra teritorija, īpaši ceļā no Gaismas ie-
las uz Skolas ielu, visa estrādes teritorija, 
bērnu laukums, Nākotnes iela, Gaismas 
iela  – no veikala Maxima uz kultūras 
namu, visas taciņas ap sporta kompleksu 
un laukumu, meži apkārtnē. Vai ir kāda 
vieta, kuru var nenosaukt?

Vai jūs varat iedomāties, ka lepna suņa 
saimniece savu mīluli ielaiž bērnu smilšu 
kastē un noskatās, kā viņš tur nokārtojas, 
un laimīga aiziet prom, atstājot bērniem šo 
bagātību. Notiek pat tā. Es nepārspīlēju. 
Kādas ir šo suņu saimnieku morālās vēr-
tības, vai tādas vispār ir? Tieši viņi redz 
katru dienu, kā tas viss krājas un smird, 
un nekur nepazūd. Ir taču brīnišķīgi, ja 
suņu īpašnieki mīl savus aprūpējamos. 
Prieks sastapt skaistu, gudru, koptu, labi 
audzinātu dzīvnieku, bet nedomāju, ka tas 
ir taisnīgi, ja kaut ko tik pretīgu var atstāt 
citiem par ikdienas rūpalu.

2006. gada 4. aprīļa Ministru kabine-
ta noteikumu Labturības prasības mājas  
(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai 
un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā 
arī suņa apmācībai IX daļas Mājas (istabas) 
dzīvnieka īpašnieka un turētāja tiesības un 
pienākumi punktā Nr. 52.3. teikts: “apdzī-
votu vietu teritorijā savākt sava mājas 
(istabas) dzīvnieka ekskrementus”. Ja 
mājas dzīvnieka īpašnieks neievēro šos 
noteikumus, viņš tiek saukts pie atbildības 
normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā.

Uzrakstīju iesniegumu Ķekavas nova-
da pašvaldībai un deputātiem un saņēmu 
atbildi, ka tā ir Pašvaldības policijas kom-
petence – sodīt tos, kuri neievēro Ministru 
kabineta noteikumus. 

Ko tas nozīmē? Par šāda veida pār-
kāpumu var zvanīt Pašvaldības policijai. 
Ja suņu saimnieki uzskata, ka no morālā 
viedokļa viņi var šo problēmu vienkārši 
ignorēt, tad nekas cits neatliek, kā, pama-
tojoties uz minētajiem noteikumiem, lūgt 
palīdzību policijā. Vai mājas dzīvnieku tu-
rētāji ir lasījuši šos noteikumus? Iesaku 
izlasīt! Kur? Interneta vietnē www.likumi.lv, 
Ķekavas bibliotēkā palīdzēs atrast, arī 
Ķekavā – zooveikalos un pie vetārstiem 
atstāju šo pienākumu izrakstus.

Neiedomājos palīdzību šī jautājuma sa-
kārtošanā meklēt Ķekavas Drošības, sa-
biedriskās kārtības un satiksmes komitejā. 

Piedodiet! Saprast, kas par ko atbildīgs, 
pie kā var vērsties kādos jautājumos – tas 
pašlaik ir labirints. Bet pieredze rodas tad, 
kad kaut ko sāk darīt. 

Ceru, ka nevajadzēs iesaistīt ne policiju, 
ne citus spēkus, bet ka šī lieta atrisinā-
sies pēc civilizēta godprātības principa – 
īpašnieki savāc sava suņa ekskrementus. 
Visā civilizētajā pasaulē to dara tā – savāc 
maisiņā un pie izdevības izmet atkritumos. 
Nekā supergudra, sarežģīta un arī ne dār-
ga. Ķekavai visapkārt ir mazākas un lielā-
kas atkritumu tvertnes. Īpašniekus acīmre-
dzot ir jāaudzina sabiedrībai! Es zinu – ir 
problēma atrast Ķekavas apkaimē vietu, 
kurā likumīgi suņi bez pavadām varētu 
izskrieties, bet suņu īpašniekiem pašiem 
jāmeklē piemērotas vietas, jāiesaka tās 
pašvaldībā, jācīnās par to! Kurš var labāk 
zināt par jūsu vajadzībām, ja ne jūs paši!

Lūgums pašvaldībai – bērnu laukuma 
ieejām obligāti jānovieto zīmes, ka ar su-
ņiem ieeja aizliegta. To pašu gribu ieteikt 
izdarīt pie skolām. 

Bet ķekaviešus aicinu nebūt vienaldzī-
giem bubinātājiem, bet censties risināt jeb-
kuru jautājumu! Es ticu, ka visi grib, lai 
Ķekava mums visiem ir patīkama mājvieta. 
Šo problēmu mēģinot risināt un iepazīstot 
gan amatpersonas pašvaldībā, gan izlasot 
februāra avīzi, redzu, ka mums ir visas 
iespējas, ka novada pašvaldība, deputāti 
un policija ir gatavi sadarboties! Tikai jā
ķeras klāt, jāsāk ar savu attieksmi un esiet 
gatavi, ka būs vajadzīga arī neatlaidība! 

Sandra Vancāne,  
Ķekavas iedzīvotāja

Piekakātā Ķekava... bet varētu būt arī citādi

§ No marta Ķekavas novada Pašval-
dība policija rīko akciju, kuras laikā 

policisti informē suņa saimniekus par 

viņu pienākumiem un dāvā maisiņus 

dzīvnieku ekskrementu savākšanai.

§ Pašvaldības policija 2010. gadā sa-
stādījusi vairāk nekā 50 administratīvo 
pārkāpumu protokolus par dzīvnieku 

turēšanas, labturības, izmantošanas un 

pārvadāšanas prasību pārkāpšanu.

§ Atbilstoši Latvijas Administratīvo pār-

kāpumu kodeksam sods par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantošanas 
un pārvadāšanas prasību pārkāp-
šanu  – brīdinājums vai naudas sods 

fiziskajām personām no Ls 5 līdz 250, 

bet juridiskajām personām – no Ls 10 

līdz 500, konfiscējot dzīvniekus vai bez 

konfiskācijas. Par tādiem pašiem pār-

kāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada 

laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas 

vai ja to dēļ nodarīts fizisks vai materiāls 

zaudējums, – naudas sods fiziskajām 

personām no Ls 10 līdz 500, bet juri-

diskajām personām – no Ls  500 līdz 

1000, konfiscējot dzīvniekus vai bez 

konfiskācijas.

Avots: Ķekavas novada Pašvaldības policija

Fakti

“Daži īpašnieki savāc savu mājdzīvnieku ekskrementus  
un to uzskata par sev saprotamu procesu.  

Neloģiski uzskatīt to par sētnieka pienākumu –  
kasīt no celiņiem un trotuāriem vasarā šo masu,  

kura tīšām atstāta.” 
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Pašvaldībai jauns 
izpilddirektors

Ķekavas novada Domes deputāti 
24.  februāra sēdē par Ķekavas novada 
pašvaldības izpilddirektoru nolēma ie-
celt Aivaru Liškovski, kuru par labāko 
kandidātu šim amatam atzina atklātā 
konkursa komisija. 

Jaunais pašvaldības izpilddirektors  
A. Liškovskis darbu uzsāka 9. martā.

A. Liškovskis kopš 2004. gada strādāja 
par izpilddirektoru SIA IVE Motors, pirms 
tam bijis SIA KONKAS automobiļu būves 
nodaļas vadītājs, SIA Euroauto autosalona 
direktors, ieguvis maģistra grādu Rīgas 
Tehniskajā universitātē, mācījies Latvijas 
Universitātes pedagoģijas fakultātē, pabei-
dzis Rīgas industriālo politehnikumu un pa-
matizglītību ieguvis Rīgas 59. vidusskolā.

Bērnudārzu darbs 
vasarā

Ķekavas novada Domes sēdē apstip-
rināja pirmsskolas izglītības iestāžu 
darbu vasaras mēnešos:
§  bērnudārzs Bitīte audzēkņus ne-

uzņems  – no 1.  līdz 30.  jūnijam. Šajā 
laikā ar vecāku piekrišanu bērni varēs 
uzturēties pirmsskolas izglītības iestādēs: 
Avotiņš, Ieviņa un Zvaigznīte; 
§  bērnudārzā Ieviņa  – no 1.  līdz  

28.  jūlijam. 
§ bērnudārzā Zvaigznīte  – no 4.  līdz 

29.  jūlijam. 
§ bērnudārzā Avotiņš – no 4.  jūlija līdz 

1. augustam. Šo pēdējo trīs minēto ie
stāžu atvaļinājuma laikā bērni ar vecāku 
piekrišanu uzturēsies pirmsskolas izglītī-
bas iestādē Bitīte.

Nākotnes un Skolas 
iela – dzīvojamā zona

Ķekavas novada Domes deputā-
ti Skolas ielu un Nākotnes ielu – no 
autoceļa A7 līdz tiltiņam pāri Ķekavas 
upei – noteica par dzīvojamo zonu. 

Atbilstoši Ceļu satiksmes drošības no-
teikumiem ceļa zīmes Dzīvojamā zona 
darbības laikā visu transportlīdzekļu 
braukšanas ātrums nedrīkst pārsniegt 
20 km/h. 

Gājējiem un velosipēdu vadītājiem ir 
priekšroka, taču viņiem aizliegts nepama-
toti traucēt citu transportlīdzekļu brauk-
šanu. Tāpat viņiem atļauts pārvietoties 
pa ietvēm un brauktuvi visā tās platumā.

Dome lēma

22. februārī ķekaviete Marcjanna 
Grauduže svinēja savu 100.  gadu ju-
bileju. Savā mūžā izauklējusi piecus 
bērnus, deviņus mazbērnus un deviņus 
mazmazbērnus, kā arī sagaidījusi savu 
pirmo mazmazmazbērniņu. 

Gaviļnieci lielajā jubilejā sveica Ķekavas 
novada Domes priekšsēdētāja vietnieks 
Juris Krūmiņš, Sociālo lietu komitejas va-
dītājs Igoris Malinauskas, Sociālā dienesta 
speciāliste Vita Miezīte un Ķekavas nova-
da pensionāru padomes pārstāve Ludmila 
Petruša. 

Vēlam jubilārei veselību, dzīvesprieku 
un interesi par dzīvi saglabāt arī turpmāk! 

SVEICAM!

16. februārī Valdlaučos tika atklāta  
aptieka, līdz ar to šīs apdzīvotās vietas 
iedzīvotājiem vairs nevajadzēs pēc medi-
kamentiem mērot attālo ceļu uz Rīgu vai 
novada centru.

“Man kā Valdlauču iedzīvotājam bija ļoti bū-
tiski atrisināt daudzu gadu samilzušo aptiekas 
problēmu šajā apdzīvojamā vietā, lai atvieglotu 
Valdlauču iemītniekiem iespēju iegādāties zāles 
pēc iespējas tuvāk mājām. Manuprāt, par to 
priecāsies visvairāk pensionāri un ģimenes ar 
maziem bērniem, kuriem aizdoties uz Rīgu 
ir daudz sarežģītāk,” atzīst deputāts Arnolds 
Keisters. Viņš norāda, ka aktīvi darbs pie ap-
tiekas jautājuma norisinājies pēdējā pusotra 
gada laikā, kad tika saņemts gan politisks lē-
mums, gan uzrunāti iespējamie uzņēmēji, kas, 
neskatoties uz nelielo tirdzniecības apriti, būtu 
gatavi Valdlaučos izveidot aptieku. 

Arī aptiekas vadītāja, farmaceite Inese  
Strode piekrīt, ka Valdlauču iedzīvotāji jau sen 
pelnījušu aptieku un beidzot viņi varēs iegā-

dāties nepieciešamos 
medikamentus tuvāk 
mājām. Tā kā blakus 
aptiekai atrodas arī 
ģimenes ārstu prak-
se, tas atvieglos gan 
lieliem, gan maziem 
pacientiem ceļu zāļu 
iegādei.

Atklāšanā piedalī-
jās Ķekavas novada  
Domes priekšsēdē-
tājs Roberts Jurķis, 
kurš kopā ar aptiekas 
vadītāju, svinīgi pār-
grieza sarkano lenti. 
Aptiekas kolektīvu 
sveica arī Ķekavas novada Domes depu-
tāti Arnolds Keisters un Igors Malinauskas,  
Ķekavas ambulances vadītāja Daiga Āboltiņa 
un aptiekas kaimiņi – ģimenes ārstu prakses 
medicīnas personāls.

Aptieka atrodas Valdlaučos, Meistaru 
ielā 43. Tālrunis 67140714. 

Darba laiks: darbadienās 9.00–19.00, 
sestdienās 10.00–18.00, svētdienās – slēgts.

Vineta Bērziņa

Valdlaučos beidzot aptieka

Sveicam novadnieci 
100. jubilejā!

Turpinājums no 1.  lpp.

Niluferas pašvaldības delegācija vizītes 
ietvaros tikās ar Turcijas vēstnieci Latvijā 
Aiši Aihanu Asju (Aişe Ayhan Asya), kura 
viesiem noraksturoja Latvijas un Ķekavas 
novada kvalitātes iezīmes, kas veicinātu 
veiksmīgu un ieinteresētu sadarbību starp 
abām pašvaldībām. Tāpat viņa atzinīgi 
novērtēja Ķekavas novada pašvaldības 
straujo sadarbības attīstību ar Niluferu, 
jo tik neilgā laikā, kad parādījās pirmie 
sadraudzības asni, jau pēc gada tā vai-
nagojusies ar ārvalstu pašvaldības augtākā 
līmeņa vadības ierašanos Latvijā, kas ap-
liecina nopietno ieinteresētību saistībā ar 
Latvijas partneri.

Savukārt otrajā vizītes dienā Niluferas 
delegācija Doles tautas namā tikās ar  
Domes deputātiem, pašvaldības un Kul-
tūras aģentūras speciālistiem, kas at-
bildīgi par dažādu projektu vadību, lai  

apspriestu potenciā-
lās sadarbības iespē-
jas dažādos starptau-
tiskos projektos un 
Eiropas Savienības 
fondu apguvē.

Īpašu interesi Ni-
luferas pašvaldības 
izrādīja par Latvijas 
un novada kultūras 
dzīvi, latvju tradīci-
jām un daudzveidīgo 
arhitektūru, tāpēc vizītes laikā ārvalstu vie-
si apmeklēja dažādus kultūras pasākumus 
Ķekavas novadā un Latvijas Nacionālajā 
operā, kā arī iepazinās ar Vecrīgas un 
Rundāles pils arhitektonisko krāšņumu. 
Ārvalstu viesiem bija iespēja pirmo reizi 
noklausīties starptautiskā festivāla VIA 
Ķekava himnu tās autores, novadnieces 
Elīnas Starķes sniegumā, kā arī vērot  
Ķekavas Mūzikas skolas un Baložu vidus-

skolas deju kolektīva priekšnesumus. 
Ķekavas novada pašvaldība 2010. gada 

martā parakstīja nodomu protokolus ar 
Turcijas pašvaldību Niluferu (Nilϋfer) par 
sadarbību Eiropas Savienības projektu 
īstenošanā dažādās jomās, piemēram, 
uzņēmējdarbības, ražošanas, kultūras un 
izglītības, ekoloģijas, energoefektivitātes, 
integrācijas un jauniešu jautājumos.

Vineta Bērziņa

Turcijas partneri 
Ķekavas novadā

Niluferas pašvaldības vadītājs Mustafs Bozbejs parakstās Ķekavas 
novadpētniecības muzeja viesu grāmatā. 

Aptiekas kolektīvu sveica Ķekavas novada pašvaldības pārstāvji  
un novada mediķi.

Jubilāre kopā ar Ķekavas novada Domes pārstāvjiem
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4  aktuāli Ķekavas Novads
2011. gada 15. marts

Ķekavas novada 
gadatirgi 2011. gadā

Ķekavas novada Dome apstiprina gada-
tirgu norises dienas 2011. gadā ar darbības 
laiku no pulksten 8.00 līdz 15.00.

Baložos – laukumā pie ēkas Purva iela 2/4:
§ 16. aprīlī – Lieldienu gadatirgus,
§ 21. maijā – Pavasara gadatirgus,
§ 18. jūnijā – Pirmsjāņu gadatirgus,
§ 23. jūlijā – Annas dienas gadatirgus,
§ 27. augustā – Pirmsskolas gadatirgus, 
§ 17. septembrī – Ražas svētku gadatirgus,
§ 22. oktobrī – Rudens gadatirgus.

Ķekavā – pie Doles tautas nama un  
Skolas ielā:
§ 17. aprīlī – Lieldienu gadatirgus,
§ 22. maijā – Pavasara gadatirgus,
§ 19. jūnijā – Pirmsjāņu gadatirgus,
§ 30. jūlijā – Annas dienas gadatirgus,
§ 28. augustā – Pirmsskolas gadatirgus, 
§ 18. septembrī – Ražas svētku gadatirgus,
§ 23. oktobrī – Rudens gadatirgus.
   

Titurgā  – asfaltētā laukumā starp ēkām  
Titurgas ielā 4 un Titurgas ielā 6 un Zaļā ielā: 
§ 23. aprīlī – Lieldienu gadatirgus,
§ 28. maijā – Pavasara gadatirgus,
§ 11. jūnijā – Vasarsvētku gadatirgus,
§ 30. jūlijā – Vasaras gadatirgus,
§ 20. augustā – Pirmsskolas gadatirgus, 
§ 24. septembrī – Miķeļdienas gadatirgus,
§ 29. oktobrī – Rudens gadatirgus.

Valdlaučos – sporta laukumā pie Meistaru 
ielas:
§ 24. aprīlī – Lieldienu gadatirgus,
§ 29. maijā – Pavasara gadatirgus,
§ 12. jūnijā – Vasarsvētku gadatirgus,
§ 31. jūlijā – Vasaras gadatirgus,
§ 21. augustā – Pirmsskolas gadatirgus, 
§ 25. septembrī – Miķeļdienas gadatirgus,
§ 22. oktobrī – Rudens gadatirgus.

Izstādes Rāmavā
Ķekavas novada Dome atbalstīja šādu izstāžu 

rīkošanu 2011. gadā izstāžu kompleksā Rāmava 
Valdlaučos:
§ no 7. līdz 10. aprīlim – Pavasaris 2011,
§ no 6. līdz 9.  oktobrim – Lauksaimniecības 

tehnika 2011 un Lauku sēta 2011,
§ no 4. līdz 6. novembrim – Šķirnes trušu izstādi 

un konferenci.

Finansiāls atbalsts 
uzņēmējiem

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 
programma Uzņēmējdarbība un rūpniecība 
sniedz finansiālo atbalstu maziem un vidē-
jiem uzņēmumiem, biznesa inkubatoriem un 
organizācijām uzņēmējdarbības un ražošanas 
jomās mācību vizīšu, pieredzes un apmācību 
apmaiņas vai sadarbības tīklu īstenošanai. 

Pieteikšanās termiņš – 2011. gada 31. marts.
Programmu finansē Ziemeļu ministru padome 

un Igaunijas, Latvijas un Lietuvas valdības.
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 

programmas Uzņēmējdarbība un rūpniecība 
mērķis ir veicināt ekonomisko sadarbību, uz-
ņēmējdarbības vides, reģionālās sadarbības 
un inovāciju attīstību Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu starpā. 

Visa informācija par pietiekšanos program-
mai atrodama programmas oficiālajā vietnē  
www.NB8businessmobility.org. Kontaktpersona – 
Kārlis Valters (tālr. 67213231, e-pasta adrese 
business.industry@norden.lv).

Inga Puriņa

Īsumā

22. februārī Ķekavas novada Do-
mes priekšsēdētājs Roberts Jurķis un 
Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un  
Zemes zinātņu fakultātes dekāns  
Oļģerts Nikodemus parakstīja sadarbī-
bas līgumu novada attīstības plānošanā.

Partneri vienojās īstenot studentu prak-
ses programmu, veikt informācijas un pie-

redzes apmaiņu, kas vērsta uz abu pušu 
zināšanu pilnveidošanu reģionālās attīstī-
bas jomā, attīstīt zinātniski – pētniecisko 
un mācību metodisko sadarbību. 

Tāpat pašvaldība ar minēto augst-
skolu sadarbosies, lai Ķekavas novadā 
īstenotu izglītības kvalitātes paaugstinā-
šanas un pieredzes apmaiņas pasāku-

mus, kā arī izstrādātu jaunus attīstības  
projektus.

Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un 
Zemes zinātņu fakultātes mācībspēki un 
studenti jau iesaistījās Ķekavas novada 
attīstības stratēģijas izstrādes procesā.

Vineta Bērziņa

Kā sevi izcelt pārējo novadu vidū? Kādai 
jābūt Ķekavas novada vizītkartei? Ar ko 
esam interesanti kaimiņu pašvaldībām, 
viesiem un partneriem, ar kuriem veidot 
sadarbību, nevis asu konkurenci? 

Identitātes nepieciešamība
Uz šādiem jautājumiem Ķekavas novada 

iedzīvotāji, teritorijas plānošanas studenti un 
eksperti atbildi meklēja Nākotnes pilsētas spē-
lē, kur komandas strādāja pēc Britu padomes 
īpaši izstrādātām interaktīvām metodēm, kas 
veicina jaunu, radošu pieeju pilsētvides un 
dzīves vides jautājumu risināšanai.

“Mūsu teritorijas dažādība, kurā ietilpst Ba-
ložu pilsēta, Ķekavas un Daugmales pagas-
ti, nenoliedzami liek domāt par novada tēla, 
identitātes meklējumiem. Un kā jebkurai jaunai 
strukturālai, arī teritoriālai vienībai, ir nepiecie-
šama attīstības stratēģija, respektīvi, jādefinē 
prioritātes, sasniedzamie mērķi, un, protams, 
jādomā par kopējo tēlu, stāstu,” uzsver Ķeka-
vas novada pašvaldības teritorijas plānotāja, 
viena no spēles rīkotājām Iveta Zālīte. 

Turpinot strādāt pie novada attīstības 
stratēģijas, būtiski iesaistīt iedzīvotājus šo 
plānošanas dokumentu sagatavošanā, un 
šī spēle ir viens no veidiem, kā uzzināt ie-
dzīvotāju domas. Arī pērn notika dažādas ra-
došās darbnīcas un rīkota aptauja. “Vietējiem 
iedzīvotājiem jāatpazīst zīmolā izmantotās 
vērtības, simboli un stāsti. Viņiem jāpiedalās 
tā veidošanā,” teorētiķi Smidtu Jensenu citē 
pašvaldības speciāliste I. Zālīte. 

Savukārt arhitekte un pilsētplānotāja  
Gunta Lukstiņa uzsver: “Jums jau daudz kas 
ir, vienkārši nepieciešams vēl kāds mazs grū-
dieniņš, lai labās lietas aizietu tālāk. Jūs varat 
vēl drošāk atļauties savas ambīcijas. Jūs esat 
liela spēcīga pašvaldība pie Rīgas. Te ir ļoti 
liels iedzīvotāju un intelektuālais potenciāls, 
drošāk jāattīsta kosmiskās idejas.”

Meklējot novada vizītkarti
Spēlē kopumā piedalījās sešas komandas, 

to sastāvs bija sadalīts tā, lai katra reprezen-
tētu dažādu dalībnieku vecumu, nodarboša-
nos, dzīves vietu un citus aspektus. Katra 
komanda desmit posmos izvērtēja Ķekavas 
novada situāciju no sociālajiem, vides, kultū-
ras un ekonomiskajiem aspektiem atbilstoši 
globāliem un vietējiem izaicinājumiem, un 
definēja, kuri no tiem novadam būs vissva-
rīgākie nākotnē.

No desmit aplūkotajām idejām komandai 
vienprātīgi bija jāizvirza tikai viena, turpmāk 
attīstāmā ideja, kas bija jātestē, veicot iedzī-
votāju aptauju, piemēram, uz ielas, veikalā 

vai elektroniski.
“Interesanti, ka, pēc 

veiktajām aptaujām, 
viena komanda mainīja 
savas idejas koncepciju, 
jo aptaujātie neatbalstīja 
vai izrādīja vienaldzību 
par publisko tikumības 
dārzu ideju, kas bija 
orientēta uz paaudžu 
sadarbību, kopā strā-
dāšanu, mācīšanu jau-
nākajiem apgūt dārzkopības pamatus un pats 
galvenais – darba tikumu, kur iegūtie darba 
augļi varētu būt atspaids ģimeņu budžetiem,” 
stāsta I. Zālīte. 

Spēles noslēgumā komandas prezentēja 
paveikto un aizklātā balsojumā noskaidroja la-
bāko ideju. Pieaicinātie eksperti sniedza savu 
skatījumu un komentārus par paveikto darbu. 

Pīlādžu ideja uzvar 
Ar pārliecinošu balsu vairākumu par veik-

smīgāko tika atzīta komandas PĪLĀDZIS’n 
NOVADS ideja, kuru ģenerēja Valts Variks, 
Juris Vītols, Lauris Jasinskis, Anda Eihenbau-
ma, Juris Križanovskis. 

Idejas pamatā – ar minimāliem līdzekļiem 
aizsākt Ķekavas novada identitātes veidoša-
nu, kur, attīstot pīlādžu audzes lokālā līmenī, 
var attīstīt ekonomiku, vidi, sociālo un kultūras 
izaugsmi kā novada simbolu un atpazīsta-
mību, veidojot unikālu ainavu kā apdzīvotai 
vietai, kur pamatā ir zaļās teritorijas. Ideja 
aizgūta no Ķekavas iedzīvotāju dārzu iekop-
šanas kultūras. Pīlādzis kā identitātes simbols 
ir pateicīgs, jo tā ir oga, kas velk muti čiekurā, 
tātad saistās ar spēcīgu, izturīgu un skaistu 
simbolu. Ekonomiskais aspekts – pīlādzis ir 
oga, no kuras var pagatavot želeju, džemu, 
sukādēs, tēju, vīnu, kā arī tās izmanto matu 
kopšanas līdzekļos un medicīnā.

Šo ideju atbalsta arhitekte-pilsētplānotāja 
Gunta Lukstiņa, ierosinot to attīstīt ne tikai 
vietējā, bet arī pasaules līmenī. “Pīlādzis ir 
latviešu spēks. Tikai nedaudz vairāk ambīci-
jas – pacelt pīlādzi pasaules līmenī, to pīlādžu 
vīnu aizvest uz Bahamu salām. Ekonomiku, 
kas bija vairāk vērsta uz lokālo līmeni, ar šo 
mazo vidējo uzņēmējdarbību, ar mazajām 
gudrajām inovācijām ievirzīt pasaules apritē. 
Tas būtu ļoti interesanti tajās vietās, kur pul-
cējas daudz cilvēku, piemēram, lidostās, kur 
atrodamas vienas un tās pašas konfektes 
un ķīniešu lietas,” ideju komentē G. Lukstiņa. 

Arī Mārai Kalvānei, arhitektei-teritorijas 
plānotājai, pīlādžu ideja šķiet interesanta, 
uzrunājot nepieciešamību atdzīvināt aizmir-

sto lauksaimniecību, kas “acīmredzot, šobrīd 
Ķekavas novadam pietrūkst”. “Pīlādzis kā sim-
bols man patīk. Tautas ticējums vēsta, ka 
pīlādzis aizbaida raganas un sliktos garus, 
tāpēc tas novadam kā simbols būt ļoti pozitīvi, 
un tas varētu sadzīvot gan ar vardi Baložos, 
gan olu Ķekavā, gan ar ķiršiem Daugmalē”, 
atzīst M.Kalvāne. 

Savukārt Latvijas Universitātes asociētais 
profesors, plānotājs Pēteris Šķiņķis uzsvēra 
komandas PĪLĀDZIS’n NOVADS konsekvenci 
un skaidro ideju, kādu tā ieturēja visas spē-
les gaitu, “savu līniju pastiprinot un sazīmējot 
prezentācijas formā”. 

Gatavi apvienoties labu ideju vārdā
Pēc Nākotnes pilsētas spēles vadītājas, 

biedrības Zināšanu un inovācijas sabiedrība 
Vitas Brakovskas domām, dalībnieki novērtēja 
spēles piedāvājumu apzināt un formulēt rado-
šās izpausmes sava novada bagātināšanai, 
kā arī pilnvērtīgi izmantoja iespēju kļūt par 
ideju izmēģinājuma poligona dalībniekiem, 
sniedzot būtisku ieguldījumu Ķekavas novada 
attīstības prioritāšu noteikšanā. 

“Būtisks aspekts konkurētspējīgu ideju 
izstrādē ir dažādības princips. Pateicoties 
kvalitatīvai dalībnieku atlasei un dabas zināt-
ņu studentu klātbūtnei, idejām bija lidojums, 
kas ir priekšnosacījums teritorijas pievilcības 
definēšanai attiecībā pret tūristiem un po-
tenciāliem novada iedzīvotājiem. Ja ikdie-
nā dažkārt mēdzam teikt, ka mūsu valsts 
iedzīvotāji ir viensētnieki, tad šīs spēles 
dinamika apliecināja iedzīvotāju gatavību 
apvienot savus iekšējos radošos resursus 
un dalīties ar savām zināšanām labu ideju 
vārdā – to būtu jāizmanto pašvaldībai darbā 
pie novada attīstības veicināšanas,” uzsver 
V. Brakovska.

Spēles laikā izskanēja daudz interesantu 
ideju, to apraksti pieejami interneta vietnēs 
www.kekavasnovads.lv, www.zinis.lv vai  
www.britichcouncil.org/latvia-projekt.

Vineta Bērziņa

Pašvaldība sadarbosies ar Latvijas Universitāti

Pīlādzis kā novada 
vizītkarte?

Ar pārliecinošu balsu vairākumu par veiksmīgāko tika atzīta komandas 
PĪLĀDZIS’n NOVADS ideja.
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Kādam jābūt novada 
jauniešu centram?

Māris: “Jauniešiem pare-
dzētā centrā noteikti vajadzētu 
galda spēles, piemēram, no-
vusu, galda hokeju. Tad savā 
starpā varētu rīkot turnīrus un 
sacensības. Tā kā mūzika ir 

man tuva, pats spēlēju grupā, priecātos, ja būtu 
vieta, kur varētu uzstāties. Šo iespēju noteikti 
izmantotu visi jaunieši, kuriem ir kāds talants.”

Kristīne: “Jauniešu centrā 
vajadzētu datorus, kur ikviens, 
kuram mājās nav pieejams in-
ternets, var lietot gan skolas, 
gan citām vajadzībām. Bet va-
sarās vienmēr liela problēma 

bijusi ar piknika vietām. Būtu jauki, ja izveidotu 
stūrīti, kur var pasēdēt, kurināt ugunskuru, at-
pūsties brīvā dabā.” 

Rita: “Ja šāds centrs tik-
tu izveidots, tas varētu pildīt 
dažādas funkcijas – gan iz-
glītojošu, gan izklaides. Es 
apmeklēju angļu valodas kur-
sus Rīgā un zinu, ka to dara 

daudzi. Kāpēc gan pedagogi nevarētu strādāt 
ar jauniešiem šādā centrā? Tāpat arī gatavoties 
eksāmeniem būtu vieglāk, ja tepat mūsu novadā 
to palīdzēt izdarītu profesionāli pasniedzēji. Bet 
vienu no telpām varētu veidot kā atpūtas zāli, kur 
diennakts tumšajās stundās jaunieši var satikties, 
aprunāties un izklaidēties. Tāpat tur varētu rīkot 
arī tematiskus pasākumus Jaunajā gadā, Valen-
tīndienā un citos svētkos.”

Andrejs: “Lai nevajadzētu 
brīvdienās braukt uz Rīgu, 
labprāt atpūstos jaunizveido-
tā Ķekavas naktsklubā, kurā 
pilngadīgas personas varētu 
mierīgi atpūsties. Pa dienu 

tas var būt atvērts visiem, kļūstot par mājīgu 
kafejnīcu.”

Ieva: “Ar draudzenēm bieži 
braucam uz Rīgu slidot. Būtu 
forši, ja tepat netālu no sko-
las uztaisītu bezmaksas sli-
dotavu, kur skanētu mūzika 
un gar malām būtu soliņi. Ja 

izveidotu atpūtas centru, tajā varētu organizēt 
kino vakarus. Arī dažādu deju stilu apgūšana 
būtu laba ideja.”

Marta: “Internetā un televī-
zijā bieži uzzinām par dažā-
dām interesantām lekcijām un 
semināriem, kas aptver vis-
dažādākās tēmas – veselīgs 
dzīvesveids padomi, kā taupīt 

naudu, plānot laiku, kādas izglītības iespējas pie-
dāvā vietējās un ārzemju skolas un tamlīdzīgi. 
Esmu pārliecināta, ka jaunieši priecātos par vietu, 
kur var aiziet paklausīties sev interesējošo, kā arī 
piedalīties dažādās diskusijās.”

Teksts un foto Laura Mozule

Tautas balss

Skola ir pamats apzinātai karjeras vei-
došanai, kas aizsākas jau pamatskolā un 
turpinās arī pēc augstskolas absolvēša-
nas. Karjeras izglītības ietvaros mācību 
iestādes, tostarp arī Ķekavas novada 
skolas, plāno dažādas aktivitātes, ar 
kuru palīdzību skolēni iemācās pielie-
tot jaunās zināšanas un prasmes savu 
talantu, interešu un spēju samērošanai, 
veiksmīgas nākotnes plānošanai.

Ķekavas vidusskolas direktore Sandra 
Pugovka stāsta, ka par nākotnes plānošanu 
audzināšanas stundās runā katrs skolo-
tājs. Iesaistās arī sociālais pedagogs un  
psihologs, “īpašu uzmanību veltot bērniem, 
kuriem mācības sagādā zināmas grūtības”. 
Karjeras jautājums tiek attīstīts arī projektu 
nedēļās, kad 8.–9. klašu skolēni patstāvīgi 
veido darbus un prezentāciju laikā dalās ar 
iegūtajām zināšanām, tādā veidā iepazīs-
toties ar vairākām profesijām. 

Ēnu dienās pedagogi kopā ar vecākiem 
palīdz bērniem atrast iespēju, kā uz vienu 
dienu klātienē iepazīt sev interesējošo pro-
fesiju. Neizpaliek arī skolām tik raksturīgās 
mācību ekskursijas, kuru laikā Ķekavas vi-
dusskolas bērni dodas uz uzņēmumiem 
un iestādēm, piemēram, radio, lidostu un 
dažādām ražotnēm. Turklāt vidusskolas pe-
dagogiem palīgā nāk arī citi profesionāļi, 
piemēram, augstskolu pārstāvji, informējot 
par studiju iespējām. Savukārt sadraudzība 
ar Bordesholmu Vācijā Ķekavas vidussko-
las jauniešiem sniedz iespēju gūt darba 

pieredzi ārzemēs un uzlabot svešvalodas 
zināšanas. 

Kā stāsta Pļavniekkalna sākumskolas di-
rektore Agita Baltmane, arī sākumskolas ve-
cumā ir svarīgi runāt par karjeras izglītības 
jautājumiem, sniedzot pirmos priekšstatus. 
“Sākumskolā strādājošie pedagogi audzinā-
šanas stundās rosina sarunas, kas bērniem 
palīdzētu radīt priekšstatu par veiksmīgas 
karjeras nepieciešamību un izglītības lomu 
tās veidošanā,” saka A. Baltmane. Mazie 
bērni ar prieku dodas ekskursijās uz dažā-
diem uzņēmumiem, bet projektu nedēļās uz 
skolu ciemos nāk vecāki, lai ar interesan-
tiem stāstiem dalītos savā pieredzē.

Daugmales pamatskolas direktors Andris 
Ceļmalnieks informē, ka “no šīs mācību 
iestādes četri pedagogi ir piedalījušies 
Eiropas rīkotajos kursos profesionalitātes 
attīstīšanai, pēc kuriem izstrādāja mācību 
programmu, audzināšanas stundās iekļaujot 
arī karjeras izglītības jautājumu”. Šīs mā-
cību iestādes pedagogi atsevišķi runā par 
tām profesijām, kurās ļoti svarīgi ir eksaktie 
mācību priekšmeti, īpaši, matemātika. 

Karjeras centros Rīgā un Ķīpsalā or-
ganizētajās skolu izstādēs bērni var gan 
noskaidrot, kurām profesijām viņi būtu labi 

kandidāti, gan uzzināt par tām mācību 
iestādēm, kur konkrēto amatu var apgūt. 
Savukārt Vecāku dienās skolā ciemojas 
interesantāko profesiju pārstāvji, piemē-
ram, jumta meistars. Par karjeru tiek ru-
nāts vispārīgi, sniedzot plašu ieskatu, jo 
“pamatskolas vecuma bērni reti kad skaidri 
zina, kādu profesiju vēlas apgūt nākotnē,” 
skaidro A. Ceļmalnieks.

Arī Baložu vidusskolas audzēkņi iesaistās 
dažādos pasākumos, kas veicina karjeras 
izglītību. Kā atklāj vidusskolas direktore Vita 
Broka, jaunieši par šo jautājumu nebaidās 
diskutēt audzināšanas stundās. Viņi aktīvi 
piedalās Ēnu dienās, uzmanīgi vērojot vis-
dažādāko profesiju pārstāvju darbu. Kuratori 
9. un 12. klašu skolēnus ved uz karjeras 
centru, kur ar testa palīdzību nosaka, kurām 
profesijām bērna iemaņas un intereses būtu 
vairāk un kurām mazāk atbilstošas.

Arī skolu izstādes Baložu vidusskolas 
audzēkņiem palīdz profesionālās nākotnes 
plānošanā un mērķu izvirzīšanā. Ar Eiro-
pas finansējumu skolas bibliotēkā pieejams 
plašs grāmatu klāsts, kur var atrast atbildes 
uz dažādiem ar karjeras izglītību saistītiem 
jautājumiem.

Laura Mozule

Novada skolas starts karjeras veidošanai

Ķekavas vidusskolas dabaszinātņu peda-
gogi uzskata, ka ar Eiropas Savienības (ES) 
atbalstu modernizētās telpas un iegādātās 
jaunās informācijas tehnoloģijas padara 
skolēniem mācību satura apgūšanu aizrau-
jošāku, bet runāt par sekmju uzlabošanos 
vēl ir pāragri.

Matemātikas skolotāja Ligita Kociņa atzīst, 
ka, pateicoties jaunajām tehnoloģijām, sko-
lēniem mācību stunda kļuvusi interesantāka, 
jo tiek piedāvāta vairāk vizuālās informācijas. 
“Vai tas uzlabo zināšanu kvalitāti, to nevaru 
apgalvot. Bet tas atdzīvina mācību procesu, 
nav tikai jāsēž, jārēķina no grāmatas, var pa-
darboties citādi,” atzīst L. Kociņa, piebilstot, 
ka ne jau katru stundu nepieciešams jaunās 
ierīces izmantot, tās lielākoties biežāk tiek pie-
lietotas pētnieciskajos darbos, tēmas ievadā 
vai noslēgumā. 

Arī fizikas pasniedzēja Iveta Rimšāne piekrīt, 
ka ES projekta ietvaros iegādātās modernās 
iekārtas kā, piemēram, sensori, datu kame-
ra, projektors, gaismas vārti, elektrostatiskā 
mašīna palīdz kvalitatīvāk novadīt mācību 
stundu. Taču par sekmju uzlabošanos ir grūti 
spriest, jo mācību process “nesastāv tikai no 
demonstrējumiem”.

Savukārt bioloģijas skolotājs Pēteris Stikāns 
stāsta, ka iegādātās jaunās ierīces atrodas ap-
robācijas stadijā, bet plānots vēl saņemt jaunus 
instrumentus laboratorijas darbu veikšanai. 

Aptaujātie pedagogi 
atzīst, ka līdz ar jauno 
tehnoloģiju ienākšanu 
arī skolotājiem ir nepie-
ciešams lielāks laiks, lai 
kvalitatīvi sagatavotos 
stundai un apgūtu jaunās 
ierīces. 

Ķekavas vidusskolā 
ar Eiropas Savienības 
atbalstu uzlabota ma-
teriālā bāze kvalitatīvai 
dabaszinātņu apguvei. 
Projekta rezultātā skolā 
renovēti četri – ķīmijas, 
fizikas, bioloģijas un 
matemātikas kabineti, 
iegādātas un uzstādītas 
mēbeles bioloģijas ka-
binetā. Tāpat iepirktas 
un piegādātas iekārtas, 
piederumi, aprīkojums un tehnoloģijas kvali-
tatīvai vispārējās vidējās izglītības program-
mas īstenošanai ķīmijā, fizikā, bioloģijā un 
matemātikā, ieskaitot digitālās informācijas 
apstrādes sistēmas.

Projekta Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei 
atbilstošas materiālās bāzes nodrošināša-
na Ķekavas vidusskolā kopējās izmaksas ir 
98 392 lati, no kuriem 85 % veido Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējums un 

3 % – valsts budžeta dotācija pašvaldībām. 
Ķekavas novada pašvaldības finansējums 
veido 12  % no projekta izmaksām jeb 
11 807 latus. 

Vineta Bērziņa

Raksts tapis sadarbībā ar redaktores  
Ķekavas Novads ēnotājām  

Elvitu Loginu (Ķekavas vidusskola)  
un Martu Smuškovu (Rīgas 3. ģimnāzija). 

Apgūt dabaszinātnes 
kļūst aizraujoši

Bioloģijas skolotājs Pēteris Stikāns stāsta, ka jaunais digitālais mikro­
skops sniedz labu attēla kvalitāti, kuru var projicēt uz interaktīvo tāfeli. 

“Skola ir pamats apzinātai karjeras veidošanai, kas aizsākas jau 
pamatskolā un turpinās arī pēc augstskolas absolvēšanas.”
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Aicina ziņot par karā 
kritušajiem

Biedrība Meklēšanas vienība ZVAIGZNE 
aicina Ķekavas novada iedzīvotājus ziņot 
par 2. pasaules karā kritušajiem kareivjiem, 
lai tos varētu nodot apbedīšanai tuviniekiem 
vai Brāļu kapos. 

Ir pagājuši vairāk nekā 65 gadi kopš bei-
dzies 2. pasaules karš. Latvijā – kaujas laukos, 
mežos, pļavās un purvos, palikuši guļam tūk-
stošiem latviešu, vācu un krievu armiju kritušie 
kareivji. Lielākā daļa kritušo skaitās bezvēsts 
prombūtnē, jo viņu kapu vietas nav zināmas. 
Taču viņu tuvinieki joprojām viņus meklē.

Ķekavas novadā pēc nostāstiem un arhī-
va ziņām apglabāti vairāki simti vācu armijas 
kareivju, taču nav pilnīgas informācijas, kur 
atrodas apbedījumi. Novada teritorijā pierakti 
vai neapglabāti vēl vairāki simti vācu un arī 
Sarkanās armijas kareivju, par kuru atrašanās 
vietu oficiāli nav zināms.

Ja jums Ķekavas novadā, un ne tikai, ir 
zināmas vietas (esat bijuši liecinieki vai pēc 
nostāstiem), kur kara laikā tikuši aprakti kri-
tušie kareivji vai notikušas kaujas, pēc kurām 
kritušos neapglabāja vai apglabāja daļēji, lū-
dzu, ziņojiet! Mēs apsekosim šīs vietas, lai 
atgrieztu kādai ģimenei pazudušo vīru, brāli, 
tēvu un vectēvu. 

Jūsu informāciju gaidīsim pa tālruni 26371827 
vai pa pastu, adresējot Meklēšanas vienībai 
ZVAIGZNE, Zemkopības institūts 18–17, Zem-
kopības institūts, Skrīveru novads, LV 5125, vai 
uz e-pasta adresi m.v.zvaigzne@inbox.lv. Būsim 
pateicīgi par jebkādu informāciju!

Biedrība tika izveidota 2010. gadā, apvieno-
joties 15 dažādu profesiju un vecumu cilvēkiem 
no Latvijas novadiem. Pērn vasarā dažādos 
Latvijas novados biedrība ar iedzīvotāju palīdzī-
bu atrada 24 kritušos kareivjus, tostarp vienu 
Sibīrijas strēlnieku, kurš kritis 1. pasaules kara 
laikā Vecumnieku novada teritorijā.

Lauris Kalējs

Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņai

Aicinām uz Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas pasākumu 25. martā pulksten 12.00 
Ķekavas novadā Odukalnā:
§ 12.00–12.30 piemiņas brīdis Odukalnā;
§ 12.30 izstāžu apskate Ķekavas novadpēt-

niecības muzejā;
§ 13.00 Dokumentālo filmu ...Igarka, Cerība 

un Taurensi un Krustceļš noskatīšanās Dole 
Tauta namā.

Uz pasākuma norises vietu tiks nodrošināts 
transports, kas kursēs pa šādu maršrutu:
§ 11.10 – Titurga (pašvaldības pārvaldes ēka),
§ 11.15 – Baložu pilsētas kultūras nams,
§ 11.25 – Valdlauči (tirgus laukums),
§ 11.35 – Katlakalna tautas nams,
§ 11.45 – Doles tautas nams,
§ 11.55 – Odukalns.
No Daugmales pagasta pārvaldes ēkas  

autobuss aties pulksten 11.30. Pēc pasākuma 
transports no Doles tautas nama pulksten 14.30.

Sabiedrība

Tāpat kā pieaugušais, arī bērns savā 
dzīvē nokļūst dažādās situācijās, kad no 
atšķirīgām alternatīvām jāizvēlas sava, 
par kuru jāuzņemas atbildība. Viena no 
svarīgākajām izvēlēm jāizdara jau 9. kla-
sē, pieņemot lēmumu turpināt mācības 
vidusskolā vai profesionālās izglītības mā-
cību iestādē un izvēloties atbilstošā profila 
mācību programmu. 

Šo izvēli nosaka daudzi faktori – skolēna 
spējas, sasniegumi, mācību rezultāti, intere-
ses, vecāku ieteikumi. Bieži vien nav īstas 
skaidrības par to, ko tad īsti nozīmē darbs 
iedomātajā profesijā. 

Projektu nedēļas tēma 8. klasēm Ķekavas 
vidusskolā jau vairākus gadus veltīta karje-
ras izglītības jautājumiem. Parasti šajā laikā 
skolēni iepazīstas ar dažādām profesijām, 
noskaidro, kādas prasmes nepieciešamas, 
kur profesiju var apgūt. Šogad projektu ne-
dēļa notika no 14.  līdz 18.  februārim un, 
pateicoties iestāžu, uzņēmumu un Ķekavas 
novada pašvaldības darbinieku un 8.a klases 
vecāku atsaucībai, 8. un 9. klašu audzēkņi 
ēnoja dažādu profesiju pārstāvjus – vēroja 
ikdienas darbu un arī paši veica vienkāršus 
uzdevumus, mācījās uzdot jautājumus un 
centās uzzināt pēc iespējas vairāk. Izvēlētās 
profesijas bija ļoti dažādas – IT speciālists, 
ārsts, pavārs, arhitekts, vizāžists, inženieris, 
autoservisa mehāniķis, konditors, auklīte, lai-

ka ziņu moderators, horeogrāfs, advokāts, 
policists, žurnālists. 

Izvērtējot šīs nedēļas darbu, liela daļa ēno-
tāju atzina, ka guvuši pārliecību par savas 
izvēles pareizību un noteikti turpinās mācī-
bas atbilstošā izglītības iestādē. Savukārt citi 
sapratuši - darbs ēnotajā profesijā nav tas, 
ko gribētu strādāt. Taču visi uzsvēra, ka bijis 
interesanti un ļoti noderīgi. Ieskatam dažas 
skolēnu atziņas: Sāku saprast, ko gaidu no 
nākotnes profesijas. Secināju, ka, strādājot 
jebkuru darbu, nepieciešama laba izglītība. 
Uzzināju, kādas īpašības nepieciešamas šī 
darba veikšanā. Sapratu, ka strādāt nemaz 
nav tik viegli. Noteikti ēnu dienu tradīciju vajag 
turpināt, jo tas sniedz lielisku ieskatu konkrē-
tajā profesijā. 

Ķekavas vidusskola pateicas visiem par 
skolēniem doto vērtīgo iespēju: Ķekavas nova-

da pašvaldībai un tās iestādēm; bērnudārzam 
Ieviņa, Latvijas Sporta akadēmijai, Rīgas ap-
gabala tiesai, Rīgas pilsētas Latgales priekšpil-
sētas mūzikas skolai, Pilsonības un imigrācijas 
lietu pārvaldei, Ziepniekkalna bērnudārzam, 
Latvijas Valsts ceļiem, J.Vītola Mūzikas aka-
dēmijai, Dailes teātrim, lidostai Rīga; uzņēmu-
miem Daines, Eja, Attach, Vikri, Aibe, Mak-
sima, Geostar, SOS pasaule; autoservisam 
Lotes, fotostudijai Linda, skaistumkopšanas 
salonam Prior, autoskolai Meistars, projektē-
šanas birojam SZK un partneri, Dizaina fab-
rikai; tirdzniecības centriem - Olimpia, Galerija 
Centrs; medijiem – LTV, LNT, LETA, Sporta 
Avīzei; vizāžistei Maijai Burjānei, frizierei Indrai 
Jurģei, Ķekavas mākslas vingrošanas grupas 
trenerei Vitai Mikitānovai, deju studijas Dzirnas 
horeogrāfam Agrim Daņiļēvičam.

Sandra Pugovka

Dzintra Veļķere,
Ķekavas vidusskolas 
logopēde 

Strādājot par logopēdi, 
esmu nonākusi pie atzi-
ņas, ka pat pilnīgi vesela 

bērna runas attīstībai šobrīd ir daudz vairāk 
šķēršļu nekā pirms vairākiem gadiem.

Daudz vairāk ir tādu vecāku, kuri aizņemti 
ar naudas pelnīšanu, ir noguruši un daudz 
mazāk laika pavada kopīgās sarunās ar bērnu. 
Šīs sarunas tagad tiek aizstātas ar agresīvām 
multfilmām vai datorspēlēm, kur neskan pa-
reiza valoda. 

Vecāki, jūs esat galvenie atbildīgie par bēr-
nu runas attīstību! Saprotams, ka neviens 
vecāks nepiedzimst ar gatavām zināšanām, 
bet ir apzināti jāmācās, jākrāj zināšanas par 
bērnu un runas attīstību. Valoda neiedzimst, 
tā attīstās saskarsmē ar pieaugušajiem un 
vienaudžiem. Tāpēc jau no zīdaiņa vecuma 
ir ļoti svarīgi ar bērnu runāt, spēlēties ar viņa 
pirkstiņiem, kopīgi skatīties un lasīt grāma-
tiņas, mierīgi pārspriest redzēto, paskaidrot 
bērnam nesaprotamo. Jāsaprot arī tas, ka 
katram bērnam valodiņa attīstās individuālā 
tempā, taču ir vairākas runas nepilnības, kam 
vajadzētu pievērst uzmanību. Piemēram, ja 
bērns neizrunā vienu vai vairākas skaņas, ja 
skaņas aizstāj ar citām skaņām (saule – taule, 
gailis – dailis) vai izrunā skaņas tā, ka starp 
zobiem ir redzams mēles gals.

Viens no iemesliem, kāpēc bērns dabiski ne-
veido pareizu runu ir ausu un deguna slimības. 

Šajos gadījumos jāpārbauda bērns dzirdes 
centrā, jo novirzes no normas var konstatēt 
tikai ar speciālo izmeklēšanu. Bērna valodas 
attīstību traucē arī citas organiskas vainas, 
kā šķeltnes, mēles problēmas vai nepareizs 
sakodiens. Arī smadzeņu organisku bojāju-
mu dēļ var būt valodas aizture, taču šādos 
gadījumos īstie palīgi būs ārsti un defektologi, 
nevis logopēds.

Novērojumi rāda, ka pašiem pieaugušajiem 
jācenšas runāt pareizi, nevis atkārtot bērnu ne-
pareizo runu. Vecāki, ļoti daudz lasiet priekšā 
vai ļaujiet klausīties pasaku audioierakstus, 
kurus ierunājuši aktieri! 

Paskaidrojiet bērniem nesaprotamos vār-
dus. Nekas labāks par dziedāšanu un pasaku 
lasīšanu valodas apgūšanai vēl līdz šim nav 
izdomāts.

Bērna valodas attīstība
§ 12–18 mēnešos bērns saprot vienkāršus 

norādījumus un teikumus; prot nosaukt pazīs-
tamus priekšmetus, pieaug vārdu krājums.

Padomi vecākiem: sarunājoties ar bērnu, 
lietojiet vienkāršus un gramatiski pareizus tei-
kumus, neatdariniet maza bērna runu. Rādiet 
bērnam bilžu grāmatiņas, stāstiet par attēlos 
redzamo. Vērojiet, vai bērnam interesē krāsas 
un formas.

Meklējiet palīdzību, ja bērns pārstāj saru-
nāties. Viņa runa neturpina attīstīties vai pat 
pasliktinās.
§ Līdz 2 gadu vecumam bērns saprot sa-

režģītākus norādījumus. Zina un prot pateikt 
savu vārdu. Runā, veidojot teikumus ar diviem 

trīs vārdiem.
Padomi vecākiem: bagātiniet bērna vārdu 

krājumu, izskaidrojiet vārdus, ko viņš nesaprot. 
Atkārtojiet pareizi vārdus, kurus bērns izrunā 
nepareizi.

Meklējiet palīdzību, ja bērns lieto tikai dažus 
vārdus, bērna runa ir ļoti nesakarīga, nesapro-
tama. Viņš nemāk sasaistīt kopā divus vārdus 
tā, lai veidotos frāze.
§ Līdz 3 gadu vecumam bērns saprot 

vienkāršus teikumus, prot uzdot jautājumus, 
izmantot tos sarunās. Lieto prievārdus un vār-
dus daudzskaitlī.

Padomi vecākiem: Māciet bērniem stāstīt 
stāstiņus, palīdziet viņam izskaidrot viņa do-
mas un sajūtas. Meklējiet palīdzību, ja bērna 
runa joprojām ir neskaidra un nesaprotama. 
Bērns lieto tikai dažus darbības vārdus, ne-
izmanto īpašības un apstākļa vārdus. Viņš 
nelieto daudzskaitli. Neprot veidot vienkāršus 
teikumus.
§ Līdz 4 gadu vecumam bērna runa, gra-

matikas, ne satura ziņā līdzinās pieauguša 
cilvēka runai.

Padomi vecākiem: rādiet bērnam, kā jūs 
lasāt. Lasiet un kopā veidojiet stāstiņus, atstās-
tiet fragmentus. šādā veidā jūs rosināsiet bērna 
pozitīvo attieksmi pret lasīšanu un valodu. 

Meklēt palīdzību, ja bērnam ir grūtības ie-
sākt teikumu vai viņš atkārto tikai atsevišķus 
vārdus. Viņš lieto īsus teikumus vai jauc vārdu 
kārtību teikumā. Valoda ne vienmēr ir sapro-
tama. Bērns nevar pastāstīt par vienkāršiem, 
neseniem notikumiem.

Vecāki, bērna interesēm ir jābūt prioritātei. 
Lai jums veicas!

Ķekavas 
skolēni ēno

Vecāki, runājiet ar saviem bērniem!

8.b klase Ēnu dienās starptautiskajā lidostā Rīga.
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Baložos uzlabo māju 
energoefektivitāti

SIA Baložu komunālā saimniecība sa-
darbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūru šobrīd īsteno daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanas pasākumu prog-
rammu, lai daudzdzīvokļu mājās nodrošinātu 
energoresursu efektīvu izmantošanu un dzī-
vojamā fonda ilgtspēju. 

Šī programmas ietvaros daudzdzīvokļu māju 
īpašnieki pilnvaro Baložu komunālo saimniecību 
veikt visu nepieciešamo pasākumu klāstu, lai 
māja saņemtu Eiropas fondu finansējumu un 
realizētu šādu mājas renovācijas darbus:
§ ēku ārējo norobežojošo konstrukciju būvele-

mentu siltināšanu un nomaiņu;
§ pagraba pārseguma siltināšanu;
§ kāpņu telpas remontu, gadījumā, ja tiek veikti 

energoefektivitātes darbi kāpņu telpā (nepārsnie-
dzot 5 % no attiecināmajām tiešajām izmaksām);
§ siltumapgādes (apkures) sistēmas renovāciju;
§ ventilācijas sistēmas renovāciju vai rekons-

trukciju;
§ citus renovācijas darbus, kas paaugstina 

ēkas energoefektivitāti un iekļauti energoauditā kā 
veicamie pasākumi (piemēram, karstā ūdensap-
gādes un cirkulācijas sistēmu renovācija). 

Māju renovācijas darbus 50 % apmērā no ko-
pējām būvdarbu izmaksām līdzfinansē Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds (ERAF), proti, dzī-
vokļu īpašniekam jāmaksā tikai pusi. Gadījumā, 
ja daudzdzīvokļu māja vismaz 10 % dzīvokļu 
īpašniekiem uz projekta iesniegšanas brīdi ir pie-
šķirts maznodrošināto statuss, ERAF finansējums 
ir 60 % no mājas kopējām būvdarbu izmaksām.

Dzīvokļu īpašnieka atbildība gadījumā, ja 
daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu īpašnieki piekrīt 
veikt ēkas siltumnoturības uzlabošanas pasā-
kumu kopumu:
§ dzīvokļa īpašnieka finansēta daļa tiek pie-

saistīta dzīvoklim (gadījumā, ja tas tiek pārdots, 
to pārņem jaunais dzīvokļu īpašnieks);
§ dzīvokļa īpašnieks pēc savām finansiālām 

iespējām pats izvēlas kredīta nepieciešamību 
vai termiņu; 
§ aizdevuma summa tiks norādīta līgumā;
§ dzīvoklis netiek ieķīlāts;
§ pret dzīvokļu īpašniekiem, kuri nemaksā sa-

vus rēķinus, tāpat kā šobrīd, tiks vērsti pakalpoju-
ma atslēgšanas vai parādu piedziņas pasākumi.

Likuma Par dzīvokļa īpašumu 8. pants nosaka, 
ka visu dzīvokļu īpašnieku pienākums ir pieda-
līties mājas kopīpašumā esošās daļas pārvaldī-
šanā un apsaimniekošanā, savukārt Dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas likums paredz, ka dzīvojamās 
mājas pārvaldīšana ietver sevī tādu pienākumu 
kā dzīvojamās mājas energoefektivitātei izvirzīto 
minimālo prasību izpildes nodrošināšana.

Baložu komunālā saimniecība veikusi energo-
auditu un tehnisko apsekošanu vairākām Baložu 
pilsētas daudzdzīvokļu mājām, kā arī izanalizē-
jusi māju siltumpatēriņu. Secinājums: ieviešot 
daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumu programmu savā mājā, var samazināt 
siltuma patēriņu:
ü apkurei – sākot ar 30 % (dažās mājās pat 

līdz 50 %);
ü karstā ūdens sagatavošanai – 10–15 %;
ü karstā ūdens cirkulācijas līdz pat 30–40 %.
Baložu komunālā saimniecība informē, ka sā-

kot ar 2011. gada 1. jūliju tiks palielināta akcīzes 
nodokļa likme, kā arī atcelta pazeminātā PVN 
likme dabas gāzei, kas nozīmē, ka nākamajā 
apkures sezonā siltumenerģijas tarifi pieaugs 
vēl vairāk.

Olita Krastiņa

Kā ietaupīt
Savulaik biju starp tiem ķekaviešiem, 

kas iestājās pret toreizējās pagasta pa-
domes atsevišķu deputātu negodīgajiem 
darījumiem un pagasta līdzekļu izšķērdē-
šanu. Diemžēl jāatzīstas, ka mūsu protesti 
nedeva cerētos rezultātus, neskatoties uz 
Valsts Kontroles un citu institūciju slēdzieniem, 
kas sakrita ar mūsu viedokli. Pamatojoties 
uz mūsu deputātu neaizskaramību pilnvaru 
periodā, padomes uzņemtais kurss, kaut ne 
labākais, palika nemainīgs. Šķiet, vilciens 
aizgājis, un nav ko pieminēt vecas lietas, jo 
vairāk tālab, ka esam pieradināti klusējot norīt 
lielākus un sīkākus valsts ierēdņu nedarbus.

Pievēršoties mūsu novada Domes 17 galvu 
pēdējā laikā pieņemtiem lēmumiem, rodas 
iespaids, ka atkal tiek kāpts uz grābekļa, tikai 
vēl lielāka un pavisam citā plāksnē. Līdz šim 
biju pārliecināts, ka dzīvoju vienā no latviskā-
kajiem Pierīgas pagastiem, kur gan pašvaldī-
bā, gan sadzīvē ir cieņā mūsu valsts vērtības, 

tostarp, arī valoda. Negribot, bet jānonāk pie 
cita slēdziena. Lūk, daži piemēri.

Jau vairāk nekā gadu Domē tiek novilci-
nāta lēmuma pieņemšana par sākumskolas 
celtniecības uzsākšanu Ķekavā, kaut arī 
kārtējais pētījums, par kuru, protams, dāsni 
samaksāts no novada līdzekļiem, apliecina, 
ka Ķekavas vidusskolas mazākās klases no-
slogotas par 120 %. Tajā pat laikā Baložu 
vidusskolas noslodze (pēc šī paša pētījuma) 
ir aptuveni 50 %. Tomēr Dome atkārtoti atrod 
līdzekļus, pat izmantojot aizņēmumu, Baložu 
vidusskolas piebūves celtniecībai, plānojot 
tam iztērēt vēl apmēram 2,5 milj. latu. Piebil-
dīšu, ka manā ģimenē aug septiņi mazbērni. 
Pašlaik trīs no viņiem ir skolnieki, bet pārējie 
aug cerībā, ka būs iespēja mācīties Ķekavā.

Tālāk. Ķekavas novada Dome pērn decem-
brī saņēma Saeimas deputāta no apvienības 
Visu Latvijai!–TB/LNNK J. Dombrava vēstuli 
ar ierosinājumiem piemērot nodevas atvieg-

lojumu pilsoņiem, kuri vērsīsies bāriņtiesā, 
atbalstot referenduma ierosināšanu Valsts 
Satversmes grozīšanai, nosakot, ka valsts 
skolās izglītību var sniegt tikai valsts valodā. 
Šo vēstuli Dome šī gada 20.  janvāra sēdē 
skatīja tikai pēc atsevišķu deputātu uzstājīga 
pieprasījuma un... protams, ar balsu vairā-
kumu noraidīja. Vai vēl ir vērts jautāt, kur un 
kā pašvaldība informēja savus pilsoņus par 
iespējām parakstīties referenduma atbalstam?

Tās ir tikai dažas no pašreizējās novada 
Domes kļūdām, kas skatāmas pavisam citā 
plāksnē, nekā viena vai otra saimnieciskā 
nebūšana.

Domes viedoklis šajos jautājumos ir 
skaidrs – lēmumi pieņemti un dokumentēti. 
To es piebilstu tālab, ka zinu, sekos dažādi 
skaidrojumi un atrakstīšanās. Ceru, ka par 
skartajām problēmām izteiksies arī citi ķeka-
vieši, lai mūsu Domes galvām liktu padomāt.

Līdz nākamajām pašvaldību vēlēšanām vēl 
iespējams daudz ko labot.

Gunārs Karpenskis-Allažs,
Ķekavas iedzīvotājs

Par novada Domes darbu

Ķekavas iedzīvotājs Gunārs Karpenskis-
Allažs savā rakstā Par novada Domes darbu 
izteica vairākus apgalvojumus par Ķekavas 
sākumskolas un Baložu vidusskolas piebū-
ves būvniecību, kā arī skolu noslogojumu. 

Viedokli šajā jautājumā Ķekavas Novada 
redakcija vaicāja Attīstības daļas vadītājai 
Astrīdai Vītolai un Izglītības daļas speciā-
listei Verai Kļaviņai.

Astrīda Vītola,
Attīstības daļas vadītāja

Ķekavas novada pašval-
dība Finanšu ekonomisko 
pamatojumu Ķekavas sā-

kumskolas būvniecībai izstrādāja par Eiropas 
struktūrfondu līdzekļiem. Tā kā sākumskolas 
būvniecības izmaksas ir ļoti lielas, tad šis doku-
ments pašvaldībai ir obligāti nepieciešams, lai 
Finanšu ministrijai un Starptautiskajam Valūtas 
fondam ar ļoti detalizētiem aprēķiniem pierādītu 
skolas nepieciešamību un spēju atmaksāt ilg-
termiņa saistības. Šādus aprēķinus gatavo tikai 
augstas klases eksperti, tāpēc iepirkuma rezul-
tātā šo analīzi Ķekavas sākumskolas būvniecī-
bai veica Latvijas Hipotēku un zemes banka.

Saskaņā ar pašlaik spēkā esošajiem Mi-
nistru kabineta noteikumiem pašvaldībām ir 
aizliegts ņemt kredītus. Šobrīd ir atļauts uz-
ņemties ilgtermiņa saistības tikai lielu infra-

struktūras objektu pabeigšanai, par kuru būv-
darbu veikšanu jau noslēgti līgumi un uzsākti 
celtniecības darbi. Ķekavas novadā šobrīd ir 
tikai divi uzsākti objekti – Baložu vidusskolas 
piebūve ar sporta kompleksu un Daugmales 
pirmsskolas izglītības iestāde. 

Tāpat valdības noteikumi paredz – kredītu 
ņem nevis pašvaldība, bet gan būvnieks un 
pašvaldība, kas pēc atļaujas saņemšanas 
no Finanšu ministrijas par ilgtermiņa saistību 
uzņemšanos būvniecībā ieguldītos līdzekļus 
atmaksā piecu gadu laikā. Pašvaldība pat 
nedrīkst izsniegt bankas garantijas! 

Savukārt par Ķekavas sākumskolas būvnie-
cību pašvaldības vadība jau veikusi sarunas 
ar finanšu; ekonomikas un vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriem par atbalstu 
skolas būvniecībai un iespējamā finansējuma 
saņemšanai. 

Ķekavas sākumskolas būvniecība izvirzīta 
kā prioritāte un pašvaldības atbildīgās amat-
personas darīs visu, lai saņemtu atļauju no 
Finanšu ministrijas sākumskolas būvniecības 
uzsākšanai. 

Vera Kļaviņa,
Izglītības daļas 
speciāliste
Nepareizi interpretēti 

dati par skolu noslogoju-
mu. Visas skolas Ķeka-

vas novadā ir pilnībā noslogotas, pat Baložu 
vidusskola ir pārslogota apmēram par 9 %, 
jo tajā trūkst ēdnīcas, mājturības kabineta, 
ģērbtuves sākumskolas bērniem, atsevišķas 
sporta zāles (pašlaik aktu zāle tiek izmantota 
arī kā sporta zāle).

Veicot analīzi par skolu piepildījumu 
2010./2011. mācību gadā, konstatēts, ka 
šobrīd Ķekavas vidusskolas mazajā ēkā 
mācās 187 skolēni (maksimālā ietilpība ~ 
200 skolēnu). Šīs ēkas pārslodzei šobrīd at-
rasts pagaidu risinājums, iznomājot moduļus, 
kuros izvietotas divas sākumskolas klases.

Savukārt Baložu vidusskolas piepildījums 
audzis par 8 %, sasniedzot 60 %, jo šajā 
mācību gadā skolas gaitas uzsāka par 
13 % vairāk skolēnu, nekā iepriekš. Tas 
nozīmē, ka pieaug pieprasījums pēc minē-
tās izglītības iestādes izglītības pakalpoju-
miem. Tāpat Baložu vidusskolas piebūvē 
plānotas divas piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu 12 stundu grupas, kas daļēji apmieri-
nātu pieprasījumu pēc pirmsskolas izglītības 
pakalpojumiem.

Pamatojoties uz Ķekavas novada admi-
nistratīvajā teritorijā deklarēto pirmsskolas 
vecuma bērnu skaita datiem, kuri liecina, ka 
visaugstākais pieprasījums pēc izglītības ies-
tāžu pakalpojumiem ir Ķekavā un Baložos, 
pašvaldība turpinās attīstīt izglītības iestādes 
Baložu pilsētas un Ķekavas ciema teritorijās.

Attīstīs skolas Baložos un Ķekavā

Turpinājums no 2. lpp.
Patīkamākais brīdis, protams, bija uzvarētāju 

apbalvošanas ceremonija. Bez mūzikas, bet ar 
ciešiem rokas spiedieniem. Kaklā tika kārtas go-
dam nopelnītās medaļas. Īstas medaļas. Zelta, 
sudraba, bronzas. Vairumam tās bija pirmās 
godalgas neatkarīgās Latvijas laikā. Neizpalika 
arī fotografēšanās brīdis. Šampanietis gan ne-
pludoja, un uzvarētāju dziesmu Mēs esam čem-
pioni katrs klusībā varēja nodziedāt pats sev. 

Par raksta sākumā uzdotajiem jautājumiem 
droši varu teikt, ka materiāli tas nemaksā ne-
maz tik daudz. Māte daba bija parūpējusies 

par biezu ledus 
kārtu uz ezera, 

kas bija jāatbrīvo no sniega un jāuzlej ūdeni 
30 x 20 m lielā laukumā, lai sasalst. To veica 
organizatori ar saviem palīgiem. Protams, me-
daļas, uz kurām vienā pusē rakstīts Daugmales 
hokejs 2011, bet otrā iegravēts hokejista barel-
jefs, arī maksāja naudu. Pārējais? Secinājumi 
lai paliek lasītāju ziņā.

Liels paldies daugmaliešiem par izdevušos 
pasākumu! Gribēju pateikt uz redzēšanos Ķe-
kavā! Šoreiz atturējos. 

Labs piemērs, ka arī Ķekavā ko līdzīgu va-
rētu organizēt, ir slidotava Kalnakrogā un tā 
saimnieka Andra Garozas aktīvā rīcība. Ar viņa 

atļauju šo slidotavu sestdienu un svētdienu rītos 
mēs pārvēršam par hokeja laukumu. Ziemas 
sākumā mēs bijām seši septiņi, kas gribēja spē-
lēt hokeju, bet tagad jau varam organizēt vietējo 
miniturnīru. Būtu patīkami lasīt Ķekavas novada 
avīzes slejās virsrakstu Tiek organizēts Ķekavas 
pagasta atklātais turnīrs hokejā amatieriem. 

Cerot uz Ķekavas novada pašvaldības sporta 
aģentūras un Domes deputātu dzirdīgām ausīm 
un atbalstu, arī mēs, ķekavieši, varam sarīkot 
šādu hokeja turnīru savās mājās. Varbūt pat 
labāk nekā to prot Daugmalē! Cilvēki, kuri tādas 
idejas realizētu, mūsu bariņā ir. Lai nākamās 
ziemas būtu tikpat pateicīgas slēpotājiem un 
slidot gribētājiem!

Hokejs arī Ķekavā?
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ĶEKAVAS NOVADA DOMEI
IESNIEGUMS

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu

ZIŅAS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMA PRASĪTĀJU
aizpilda nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma prasītājs

Vārds, uzvārds vai juridiskās personas nosaukums  
Personas kods vai reģistrācijas numurs  
Deklarētā dzīvesvieta vai juridiskā adrese  

ZIŅAS PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU, PAR KURU TIEK PRASĪTS NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA NODOKĻU ATVIEGLOJUMS

aizpilda nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma prasītājs 
Nekustamā īpašuma, par kuru tiek prasīts 
nodokļa atvieglojums, adrese 

 
 

Kadastra numurs  
Platība  
Taksācijas gadā aprēķinātā nekustamā 
īpašuma nodokļa summa 

 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 
(vajadzīgo atzīmēt) 

 individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) 
 zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101)
 Cits 

Ar savu parakstu apliecinu, ka zemes īpašums nav iznomāts un nav nodots lietošanā 
citiem lietotājiem. 

Datums........................................Personas paraksts....................................................

ZIŅAS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶI
aizpilda Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu daļas speciālists 

Nekustamā īpašuma, par kuru tiek prasīts 
nodokļa atvieglojums, adrese 

 
 

Kadastra numurs  
Platība  
Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 
(vajadzīgo atzīmēt) 

 individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601)
 zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101) 
 Cits 

Ar savu parakstu apliecinu, ka manis norādītā informācija atbilsts faktiskajiem  
apstākļiem. 

Datums........................................ Personas paraksts...................................................

INFORMĀCIJA PAR PERSONAS ATBILSTĪBU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
MAKSĀTĀJA KATEGORIJAI, KURA IR TIESĪGA SAŅEMT NODOKĻA ATVIEGLOJUMU

aizpilda Ķekavas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājs 
 Persona ir  
(vajadzīgo atzīmēt) 
 

 persona, kurai piešķirts maznodrošinātas personas statuss
 Černobiļas atomelektrostacijas (Černobiļas AES) avārijas seku likvidācijas 

dalībnieks
Personas statuss ir atbilstošs, lai saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu: 

 JĀ        NĒ 
(vajadzīgo atzīmēt) 

Ar savu parakstu apliecinu, ka manis norādītā informācija atbilsts faktiskajiem  
apstākļiem. 

Datums........................................ Personas paraksts...................................................

ZIŅAS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKLI
Aizpilda Ķekavas novada pašvaldības Finanšu daļas vadītājs 

Nekustamā īpašuma, par kuru tiek prasīts nodokļa atvieglojums, adrese  
Kadastra numurs  
Platība  
Taksācijas gadā aprēķinātā nekustamā īpašuma nodokļa summa  
Nekustamā īpašuma nodokļa parāds par iepriekšējiem periodiem  
Informācija par citām finanšu saistībām pret pašvaldību (nomas parāds u.c.)  
Piezīmes par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma prasītāju īpašumā, 
lietošanā, valdījumā esošajiem citiem nekustamajiem īpašumiem
Citas piezīmes  

Ar savu parakstu apliecinu, ka manis norādītā informācija atbilsts faktiskajiem  
apstākļiem.

Datums........................................Personas paraksts................................................ 

Ķekavas novada Domes FINANŠU KOMITEJA 
___________________________________________________________________

Datums……………………. Komitejas priekšsēdētājs ……………………………… 

Izdarīt Ķekavas novada Domes 2010. gada 
20. maija saistošajos noteikumos Nr.21/2010 Par 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu atvieg-
lojumu piešķiršanu šādus grozījumus:

1. Papildināt noteikumus ar 4.¹ punktu šādā 
redakcijā:

“4.¹ Personām, kurām piešķirts trūcīgās perso-
nas statuss un kuru ģimenēs ir bērni invalīdi vai 
kuru apgādībā ir trīs un vairāk nepilngadīgi bērni – 
par zemi zem individuālajām dzīvojamajām mā-
jām – 70 procentu apmērā, ja nav citu īpašumu.”

2. Papildināt noteikumus ar 4.2 punktu šādā 
redakcijā:

“4.2 Personām, par to īpašumā, valdījumā vai 
lietošanā esošām, publiski pieejamām, sporta bū-
vēm un ēkām, ja šīs personas ir nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksātājas – 25 procentu apmērā.”

3. Papildināt noteikumus ar 4.3 punktu šādā 
redakcijā:

“4.3 personām, par to īpašumā vai valdījumā 
esošiem kultūrvēstures pieminekļiem – 25 pro-
centu apmērā.”

4. Papildināt noteikumus ar 4.4 punktu šādā 
redakcijā:

“4.4 Pašvaldības kapitālsabiedrībām un kapitāl-
sabiedrībām, kurās pašvaldības daļa pamatkapitālā 
ir 100 procenti, ja tās veic pašvaldības pastāvīgās 
funkcijas – 90 procentu apmērā.”

5. Papildināt noteikumus ar 5.¹ punktu šādā 
redakcijā:

“5.¹ Ja persona atbilst vairākām kategorijām, 
tad piešķir to atvieglojumu, kuram noteikts lielākais 
atvieglojuma procents.” 

6. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā:
“6. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

piešķir:
6.1. šo noteikumu 3., 4. un 4.1 punktā minē-

tajām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām ar Pašvaldības Finanšu daļas vadītāja 
lēmumu;

6.2. šo noteikumu 4.2 , 4.3, 4.4 un 5.punktā mi-
nētajām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām ar domes lēmumu.”

7. Izteikt 7.2.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“7.2.1. nav nekustamā īpašuma nodokļa un citu 

maksājumu parādu pašvaldībā (nomas maksas 
parādi par nomāto pašvaldības īpašumu).”

8. Papildināt 8.punktu aiz vārdiem “motivēts 
iesniegums” ar vārdu un skaitli iekavās (Pielikums 
Nr. 1).

9. Papildināt noteikumus ar 9.¹ punktu šādā 
redakcijā:

“9.¹ Nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 
aizpilda iesnieguma (Pielikums Nr. 1) pirmo un 
otro sadaļu. Pārējās iesnieguma sadaļas aizpilda 
pašvaldības struktūrvienību vai iestāžu vadītāji.”

10. Papildināt noteikumus ar Pielikumu Nr. 1 
“Iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanu”.

Domes priekšsēdētājs R. Jurķis

Saistošie noteikumi Nr. 41/2011 “Grozījums Ķekavas novada domes 2010. gada 
20. maija saistošajos noteikumos Nr. 21/2010 “Par nekustamā īpašuma  
nodokļa maksājumu atvieglojumu piešķiršanu” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1.	 saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu precizētu nosacījumus, kuri tiek ņemti vērā, piešķirot ne-
kustamā īpašuma nodokļu atvieglojumus.

1.2.	 Ķekavas novada Domes 2010. gada 20. maija saistošo noteikumu Nr.21/2010 Par nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumu atvieglojumu piešķiršanu pašreizējā redakcija ļauj nodokļa atvieglojumus pieprasīt 
arī personām, kuras ir parādā pašvaldībai citus maksājumus (piemēram – nomas maksu);

1.3.	 saskaņā ar likuma Par nekustamā īpašuma nodokli 5. panta trešo un ceturto daļu, pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām. Nekādi citi nosacījumi šādu saistošo noteikumu izdošanai nav noteikti, tas nozīmē, ka paš-
valdība pati var noteikt kritērijus pēc kuriem izvērtē un piešķir nodokļu atvieglojums;

1.4.	 ņemot vērā slikto ekonomisko situāciju valstī un no tās izrietošās subjektīvās grūtības savlaicīgi un pilnā 
apmērā nomaksāt aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli, būtu nepieciešams papildināt to nodokļu 
maksātāju kategoriju uzskaitījumu, kurām šādi atvieglojumi piešķirami;

1.5.	 lai veicinātu iedzīvotāju vēlmi sakārtot viņu īpašumā esošās ielas un ceļus, būtu nepieciešams papildināt 
to nodokļu maksātāju kategoriju uzskaitījumu, kurām piešķirami nodokļa atvieglojumi, gadījumos, kad 
ielas un inženierkomunikācijas tiek nodotas pašvaldībai īpašumā.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1.	 noteikumi tiek izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 21. panta 
pirmās daļas 15. punktu un likuma Par nekustamā īpašuma nodokli 5. panta trešo daļu;

2.2.	 noteikumi tiek izdoti, lai atbalstītu personas, kuras godprātīgi pilda pret pašvaldību uzņemtās saistības.
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

3.1.	 nosakot nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā maznodrošinātām personām par dzīvojamām mājām un 
mājokļiem, iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu – Ls 750 (295 mājsaimniecības x Ls 2,50);

3.2.	 nosakot nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem par 
dzīvojamām mājām un mājokļiem, iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu – Ls 20 (7 dalībnieki x 
Ls 2,50);

3.3.	 nosakot nodokļa atvieglojumus 70 % apmērā trūcīgām ģimenēm, kurās ir bērni invalīdi vai apgādībā četri 
un vairāk bērni par zemi zem dzīvojamām mājām, iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu – Ls 500;

3.4.	 nosakot nodokļa atvieglojumus 70 % apmērā trūcīgām ģimenēm, kurās ir bērni invalīdi vai apgādībā 
četri un vairāk bērni par zemi zem dzīvojamām mājām, iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu – 
Ls 500;

3.5.	 nosakot nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā personām, par to valdījumā vai lietošanā esošām, publiski 
pieejamām, sporta būvēm un ēkām, iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu – Ls 100;

3.6.	 nosakot nodokļa atvieglojumus 90 % apmērā pašvaldības kapitālsabiedrībām un kapitālsabiedrībām, 
kurās pašvaldības daļa pamatkapitālā ir 100  %, ja tās veic pašvaldības pastāvīgās funkcijas – Ls 2100;

3.7.	 nosakot nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā saimnieciskās darbības veicējiem – komercsabiedrībām, 
par to valdījumā vai īpašumā ēkām, iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu – Ls 20 000;

3.8.	 nosakot nodokļa atvieglojumus 25 % personām, par to īpašumā vai valdījumā esošiem kultūrvēstures 
pieminekļiem, iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu – Ls 2550;

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

4.1.	 saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša-
jiem un potenciālajiem saimnieciskās darbības veicējiem – komercsabiedrībām un atsevišķu kategoriju 
fiziskām personām;

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

5.1.	 Ķekavas novada pašvaldība ir institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā;
5.2.	 Par saistošo noteikumu spēkā stāšanos tiks informēti visi pašvaldības iedzīvotāji, publicējot informāciju 

vietējā izdevumā Ķekavas Novads;
5.3.	S aistošo noteikumu izpildi nodrošina Ķekavas novada pašvaldības Finanšu daļa un Ķekavas novada 

Dome.
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

6.1.	S aistošie noteikumi ir izstrādāti pēc pašvaldības iniciatīvas, un konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs R. Jurķis

APSTIPRINĀTI ar Ķekavas novada Domes 2011. gada 20. janvāra sēdes lēmumu Nr. 1.§ 2. (protokols Nr.1)

Saistošie noteikumi Nr. 41/2010

Grozījumi Ķekavas novada Domes 2010. gada 20. maija 
saistošajos noteikumos Nr.21/2010 Par nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumu atvieglojumu piešķiršanu
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 4. panta pirmās daļas 3. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 15.punktu un likuma Par nekustamā īpašuma nodokli 5. panta trešo daļu.

Pielikums 
Ķekavas novada Domes 2011. gada 20. janvāra saistošiem noteikumiem Nr. 41/2010

Domes priekšsēdētājs R. Jurķis
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1. Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības 
aģentūras Ķekavas ambulance (turpmāk – 
aģentūra) sniegtos maksas pakalpojumus 
saskaņā ar cenrādi (cenrādis pielikumā).

2. Samaksu par aģentūras sniegtajiem 
pakalpojumiem aģentūra saņem skaidrā 

naudā Ķekavas ambulances kasē.
3. Atzīt par spēku zaudējušiem Ķekavas 

pagasta pašvaldības pagaidu administrā-
cijas 2009. gada 25. marta lēmumu 6.§ 
6.1. (protokols Nr.13).

Domes priekšsēdētājs R. Jurķis

Pielikums Nr. 1.
Ķekavas novada Domes 2011. gada 10. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2011

Pašvaldības aģentūras Ķekavas ambulance pakalpojumu cenrādis
Nr. 
p. 
k.

Pakalpojums Mērvienība
Summa 
bez PVN 
(Ls)

PVN 
22 % 
(Ls)

Summa 
ar PVN 
(Ls)

1. Feldšera apskate ārpus ģimenes ārstu darba laika * 1 vizīte 1,00 - 1,00
2. Elektrokardiogramma ar ģimenes ārsta nosūtījumu * 1 procedūra 1,00 - 1,00
3. Elektrokardiogramma bez ģimenes ārsta nosūtījuma * 1 procedūra 2,00 - 2,00
4. Pārsiešanas, injekcijas * 1 procedūra 1,00 - 1,00
5. Fizioterapijas procedūra 1 procedūra 2,00 - 2,00
6. Fizioterapijas procedūra bērniem līdz 18. gadiem 1 procedūra 0,50 - 0,50
7. Cukura līmeņa noteikšana * 1 procedūra 2,00 - 2,00
8. Asins analīžu un urīna analīžu nodošana laboratorijā (vecākiem 

par 18. gadiem) *
1 pakalpojums 1,00 - 1,00

9. Vienreizējais lietošanas ginekoloģiskais spogulis 1 gab. 0,39 0,11 0,50
10. OC iztriepe no dzemdes kala 1 procedūra 3,00 - 3,00
11. OC iztriepe no krūts dziedzera 1 procedūra 3,00 - 3,00
12. Bakterioloģiskā iztriepe 1 procedūra 3,00 - 3,00
12. Dzemdes kakla DTK 1 procedūra 5,00 - 5,00
14. Aspirāta paņemšana no dzemdes dobuma + materiāla citoloģiskā 

izmeklēšana
1 procedūra 13,00 - 13,00

15. Audu biopsija + histoloģiskā izmeklēšana 1 procedūra 25,00 - 25,00
16. Intrauterīnās spirāles ielikšana 1 procedūra 15,00 - 15,00
17. Intrauterīnās spirāles izņemšana 1 procedūra 5,50 - 5,50
18. STS analīzes (Hlamīdiju RNS/ DNS) 1 procedūra 10,00 - 10,00
19. STS analīzes (Ureoplazma vai mikoplazma ar anibakteriālu jutību) 1 procedūra 8,00 - 8,00
20. Ultra sonogrāfiskā izmeklēšana 1 procedūra 10,00 - 10,00
21. Taktīlās stimulācijas masāža bērniem līdz 4 gadu vecumam 1 procedūra 4,00 - 4,00
22. Taktīlās stimulācijas masāža bērniem no 4 gadu vecuma un 

pieaugušiem
1 procedūra 10,00 - 10,00

23. Klasiskā masāža pilnai muguras zonai 1 procedūra 10,00 - 10,00
24. Klasiskā masāža apkakles zonai 1 procedūra 5,00 - 5,00
25. Klasiskā masāža kakla- krūšu zonai 1 procedūra 5,00 - 5,00
26. Klasiskā masāža jostas- krustu zonai 1 procedūra 5,00 - 5,00
27. Klasiskā masāža krūškurvja zonai 1 procedūra 5,00 - 5,00
28. Klasiskā masāža augšējām ekstremitātēm 1 procedūra 4,00 - 4,00
29. Klasiskā masāža apakšējām ekstremitātēm 1 procedūra 4,00 - 4,00
30. Bobota vingrošana (zīdaiņiem) 1 procedūra 5,00 - 5,00
31. Ārstnieciskā vingrošana bērniem un pusaudžiem 1 procedūra 5,00 - 5,00
32. Ārstnieciskā vingrošana pieaugušajiem pie fizioterapeita 1 procedūra 7,00 - 7,00
33. Ārstniecisko vingrojumu kompleksa izstrāde 1 procedūra 10,00 - 10,00
34. Maksas pirmreizējs ārsta speciālista apmeklējums 1 vizīte 10,00 - 10,00
35. Maksas atkārtots ārsta speciālista apmeklējums 1 vizīte 8,00 - 8,00
36. Maksas ārsta speciālista apmeklējums bērniem līdz 18 gadiem 1 vizīte 5,00 - 5,00
37. Spirogrāfija (ārējās elpošanas rādītāju noteikšana) 1 procedūra 5,00 - 5,00
38. Kopēšanas pakalpojumi 1 A4 formāta lapa 0,039 0,011 0,05

Saistošo noteikumu Pašvaldības aģentūras Ķekavas ambulance 
pakalpojumu cenrādis paskaidrojuma raksts

Publisko aģentūru likuma pārejas noteikumu 9. punkts paredz pašvaldību domēm nodro-
šināt pašvaldību aģentūru darbības atbilstību šā likuma 2. panta otrās daļas un 17. panta 
otrās un ceturtās daļas nosacījumiem. Likuma 17. panta otrajā daļā noteikts, ka aģentūras 
pašvaldības uzdevumu īstenošanu nodrošina, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā 
ar pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un 
atvieglojumus. Likuma 17. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldības aģentūras sniegtos 
pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības aģentūras Ķekavas ambulance maksas pakal-
pojumu maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus. Maksas pakalpojumu cenrādis ir 
pievienots saistošo noteikumu pielikumā. Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu neie-
tekmē; neatstāj ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi Ķekavas novada pašvaldības teritorijā. 

Informācija par administratīvajām procedūrām – šo jomu neskar. Nosakot pašvaldības 
aģentūru maksas pakalpojumu izcenojumus, konsultācijas ar privātpersonām nav nepie-
ciešamas.

Domes priekšsēdētājs R. Jurķis

APSTIPRINĀTI ar Ķekavas novada Domes 2011. gada 10. februāra sēdes lēmumu Nr. 5 § 1. (protokols Nr. 2)

Saistošie noteikumi Nr. 2/2011

Pašvaldības aģentūras Ķekavas ambulance pakalpojumu cenrādis
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 14. panta trešo daļu, 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 14. punkta g) apakšpunktu, Publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu un 17. panta ceturto daļu.

Piezīmes:
- Saskaņā ar likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” 6. panta pirmās daļas 1. punktu pievienotās 

vērtības nodoklis par pakalpojumu nav jāmaksā.
* No maksas par pakalpojumu atbrīvotas Ķekavas novada trūcīgās ģimenes (personas), uzrādot izzi-

ņu, atvieglojumi 50 % apmērā no pakalpojuma summas – Ķekavas novada maznodrošinātām ģimenēm 
(personām), uzrādot izziņu.

Domes priekšsēdētājs R. Jurķis

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Saskaņā ar Ķekavas novada Domes 
2011. gada 10. februāra lēmumu Nr. 2. § 2. 
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam Pundiņi-2 (kadastra 
numurs 8070-008-0241), Krogsilā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā uzsākta detālplā-
nojuma izstrāde nekustamam īpašumam 
Pundiņi-2 (kadastra numurs 8070-008-0241).

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plā-
nojumam 2009.–2021. gadam, teritorijas 
plānotā (atļautā) izmantošana Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM), kur 
atļauta savrupmāju apbūve.

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Domes Telpiskās plānošanas 
daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā 
iesniegt apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās 9.00-13.00 un ceturtdienās 
14.00–19.00 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas novada Domei Gaismas ielā 19, 
k. 9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV 2123 (pasta zīmogs). Tālr. 67935861.

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam Lakstīgalu ielā 9, Baložos 

Ķekavas novada Dome 2011. gada 24.  februārī pieņēma lēmumu Nr. 2 § 3. 
Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Lakstīgalu ielā 
9, Baložos, nolemjot:

1) apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam Lakstīgalu ielā 9 (kadastra 
numurs 8007-001-0908) 1,4591 ha platībā, Baložos un izdot saistošos noteiku-
mus SN-TPD-3/2011 Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam  
Lakstīgalu ielā 9, Baložos;

2) uzdot detālplānojuma izstrādātājam publicēt šo lēmumu laikrakstos Latvijas 
Vēstnesis un Rīgas Apriņķa Avīze (saskaņā ar 2009. gada 13. maijā noslēgto de-
tālplānojuma finansēšanas un izstrādāšanas pilnvarojuma līgumu Nr. 83);

3) uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu pašvaldības informatī-
vajā biļetenā Ķekavas Novads un pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv.

Ar detālplānojumu iespējams iepazīties pašvaldības interneta vietnē www.kekavasno-
vads.lv (sadaļā Sabiedrības līdzdalība), kā arī Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas 
ielā 19, k-9, Ķekavā (35. kabinetā, tālr. 67847161). Apmeklētāju pieņemšana notiek 
pirmdienās 8.00–13.00 un ceturtdienās 14.00–19.00. 

Hei, jaunieti!
Vēlies aktīvi piedalīties Ķekavas novada dzīvē  

un īstenot savas idejas?

NĀC 24. MARTĀ PLKST. 18.00
uz Ķekavas novada Domi

DIBINĀSIM
ĶEKAVAS NOVADA JAUNIEŠU PADOMI!

Uzzini vairāk: 
tālr. 67935824, 26459609

www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada jauniešu iniciatīvu centrs

ĶEKAVAS NOVADA  
VESELĪBAS DIENA

16. aprīlī 9.00–16.00 Ķekavas kultūras namā

Nāc uz Veselības dienu un izmanto iespēju bez maksas saņemt 
dažādus ar veselību saistītus pakalpojumus!

Par jūsu veselību rūpējas:
Ķekavas novada pašvaldība, Ķekavas Ambulance,  

biedrība Solis tuvāk
Plašāka informācija nākamajā avīzes numurā un interneta vietnē www.kekavasnovads.lv.
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VP Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirknī FEBRUĀRĪ

Reģistrēti 62 notikumi, no tiem 23 noziegumi, par 
ko uzsākti kriminālprocesi.
ü Garnadži paveikuši sešas zādzības no īpašuma, 

vienu no pagrabiem, vienu no garāžām, trīs no juridiskām 
firmām piederošiem objektiem.
ü Reģistrēti divi miesas bojājumu nodarīšanas gadī-

jumi, pieci krāpšanas gadījumi, viens īpašumu bojāšanas 
gadījums, divi narkotisko vielu lietošanas gadījumi bez 
ārsta nozīmējuma atkārtoti gada laikā, viens zādzības 
mēģinājums, viens cietsirdīgas izturēšanās gadījums 
pret dzīvniekiem.
ü Pēc kriminālprocesa 264.  panta tika aizturētas 

četras personas, no kurām nevienai netika piemērots 
drošības līdzeklis, kas saistīts ar brīvības ierobežošanu, 
proti, apcietinājums. 
ü Atklāti 9 noziegumi: viens par zādzības izdarīšanu 

no tirdzniecības vietām; divi par svešas mantas piesavi-
nāšanos; divi par narkotisko, psihotropo vielu lietošanu 
bez ārsta nozīmējuma atkārtoti gada laikā; viens par 
narkotisko vielu glabāšanu realizācijas nolūkā; viens par 
huligānismu; viens par patvaļīgu koku ciršanu.
ü Pieņemti 17 iedzīvotāju iesniegumi un sūdzības.
ü Sastādīti 27 administratīvie pārkāpumu protokoli:
§ par narkotisko vielu lietošanu bez ārsta 

nozīmējuma – 4;
§ par sīko huligānismu – 1;
§ par maznozīmīgu miesas bojājumu tīšu 

nodarīšanu – 1;
§ par pārkāpumiem akcīzes preču aprites jomā – 5;
§ par atrašanos sabiedriskā vietā alkoholisko 

dzērienu ietekmē – 4;
§ par necieņu pret izmeklēšanas un prokuratūras 

iestādēm – 1;
§ par policijas kontroles noteikumu pārkāpšanu – 1;
§ par dažādu pasu režīma noteikumu 

neievērošanu – 1;
§ par dažādiem pārkāpumiem ceļu satiksmes 

noteikumu ievērošanas jomā – 9.

Ievērībai par tautas 
skaitīšanu!

2011. gada 1. martā visā Latvijas teritorijā sākās tautas 
skaitīšana. Tās ietvaros tiek plānots dzīves vietā apmeklēt 
katru iedzīvotāju, kurš nebūs piedalījies tautas skaitīšanā 
elektroniski. Parasti šādu pasākumu laikā aktivizējas dažāda 
veida krāpnieki. 

Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Baložu iecirknis 
informē iedzīvotājus, ka viņu piedalīšanās tautas skaitīšanā 
ir bezmaksas, un aicina pārliecināties, vai tautas skaitītā-
jiem ir attiecīgi dokumenti – apliecības, kas apliecina viņa 
pilnvarojumu veikt šīs funkcijas. Īpaši lūgums pārrunāt šos 
jautājumus ar pensionāriem, bērniem un citām mazāk 
aizsargātam sociālajām grupām, kuras dienas laikā paliek 
mājas vienas un var kļūt par krāpnieku vai zagļu upuriem. 
Ja rodas aizdomas, ka jūs apmeklējis viltus tautas skaitī-
tājs, lūdzam nekavējoties zvanīt policijai.

Ķekavas novada 
Pašvaldības policijā 
FEBRUĀRĪ
ü Saņemti 134 izsaukumi. 
ü Par dažāda rakstura pārkāpumiem aizturētas  

7 personas:
§ uz iesniegumu pamata – 2,
§ par administratīvo pārkāpumu izdarīšanu, protokolu 

sastādīšanai – 4,
§ nogādāts Valsts policijas iecirknī – 1.
ü Sastādīti 13 administratīvo pārkāpumu protokoli.
ü Sastādīti 6 administratīvo pārkāpumu protokoli  –  

paziņojumi par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pār-
kāpšanu Ķekavas novadā.
ü Īstenoti 34 preventīvie pasākumi, veicot pārrunas ar 

bērniem un viņu vecākiem.
ü Sabiedriskās kārtības nodrošināšana masu pasākumos 

un tiesas sprieduma izpildes laikā – 1.
ü Dzīvnieku patversmē nogādāti 6 dzīvnieki.
ü Atbildīgajām iestādēm nodoti 22 materiāli: Valsts polici-

jas iestādēm – 8, sociālajam dienestam – 8, bāriņtiesai – 5, 
citām iestādēm – 1.

Kriminālziņas

Projektu nedēļas lai-
kā Ķekavas vidusskolas 
6.b klase kopā ar audzi-
nātāju Rainu Sulu nolē-
ma, ka vasarā visi gribēs 
būt ceļu satiksmes dalīb-
nieki, tāpēc lietderīgi būtu 
velosipēda vadīšanas ap-
liecības iegūt jau ziemā.

Lai projekts izdotos 
un darbi veiktos, tika 
izstrādāts nedēļas dar-
ba plāns  – iepazīties ar 
velosipēdu veidiem un 
rašanās vēsturi, izgudrot 
nākotnes velosipēda modeli. Savas idejas 
skolēni atklāja zīmējumos un aprakstos. 
Skolēni dalījās pieredzē par piedzīvotajām 
veiksmēm un neveiksmēm, kas notikušas, 
braucot ar velosipēdu. Klasē tika veikta 
aptauja par velosipēdu veidiem, ar kādiem 
pārvietojas mūsdienu pusaudzis.

Nākamais solis projekta īstenošanā bija 
plānot un organizēt projektu nedēļas norisi 
un apgūt ceļu satiksmes noteikumus. Atbal-
stu sniedza Ķekava novada pašvaldības po-
licijas bērnu un jauniešu klubs Vairogs, kura 
darbinieki, sadarbojoties ar Ceļu satiksmes 
drošības direkcijas speciālistiem, jau vairā-
kus gadus veic jauno satiksmes dalībnieku 
apmācību velotiesību iegūšanai. Skolēniem 
tika novadīta nodarbība par pareizu, drošu 

braukšanu un dalību ceļu satiksmē. Sakām 
paldies par sniegto atbalstu un personīgi 
Aivaram Purvlīcim.

Šajā nedēļā cītīgi gatavojāmies eksā-
menam, paši izmēģinājām, kā ir braukt ar 
vienriteni, kā arī pagatavojām galda spēles, 
kas saistītas ar ceļu satiksmes noteikumiem.

Projektu nedēļas noslēgumā devāmies uz 
Rīgas Motormuzeju, kur kārtojām eksāmenu 
velosipēdista tiesību iegūšanai. Pēc nopietnā 
eksāmena devāmies ekskursijā pa Motormu-
zeju un braucām ar automašīnas simulatoru.

Projekta mērķis ir sasniegts, jo visi esam 
kļuvuši par pilntiesīgiem un drošiem ceļu 
satiksmes dalībniekiem ar velosipēdista ap-
liecībām kabatā!

Raina Sula 

Kur vērsties  
pēc palīdzības  
plūdu gadījumā

Ķekavas novada pašvaldība, plānojot 
rīcību iespējamo plūdu gadījumā, aicina 
iedzīvotājus laikus parūpēties par saviem 
īpašumiem, kas varētu ciest plūdos!

Ķekavas novada Pašvaldības policija
§ Diennakts tālr. – 67937102.

Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Baložu iecirknis
§ Diennakts tālr. – 67099200, 

29175802, anonīmais diennakts  
uzticības tālr. – 67917727.

Valsts policija
§ Bezmaksas tālruņi nelaimes gadīju-

mos – 02 vai 112.
Zvanot no fiksētā tālr. 02 vai no mobilā 
tālr. 112 – savieno ar jebkuru Valsts 
policijas dežūrdaļu.

Valsts Ugunsdzēsības  
un glābšanas dienests
§ Bezmaksas tālruņi nelaimes gadīju-

mos – 01 vai 112.
Zvanot no fiksētā tālr. 01 vai no mobilā 
tālr. 112 – savieno ar jebkuru VUGD 
dežūrdaļu.

SIA Ķekavas nami 
§ Ķekavā – tālr. 28374674.
§ Valdlaučos, Rāmavā – tālr. 26191914.
§ Pēc darba laika, brīvdienās un 

svētku dienās – tālr. 28374674.

SIA Ķekavas sadzīves servisa centrs
§ Diennakts tālr. – 67937363.

SIA Baložu komunālā saimniecība
§ Diennakts tālr. – 29166467.

Ķekavas novada pašvaldība
§ Izpilddirektora vietnieks  

Jānis Ruško– tālr. 26689552.
§ Baložu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Aivars Stikuts – tālr. 26429993.
§ Daugmales pagasta pārvaldes vadītājs 

Uģis Volosovskis – tālr. 26103581.

Iesaistoties aktivitātēs profesionālās 
orientēšanas jomā Ķekavas novada paš-
valdība sadarbībā ar Pašvaldības policiju 
februāra vidū organizēja profesionālās 
ievirzes nodarbību Ķekavas vidusskolas 
8. klases skolēniem par policijas darba 
specifiku. 

Ķekavas novada Pašvaldības policijas 
priekšnieks Māris Bomiņš un vecākā kār-
tībniece Ilga Ņikuļina pasniedza nodarbību, 
kurā skolēniem bija iespēja uzzināt visu par 
policijas funkcijām, uzdevumiem un nepiecie-
šamo izglītību darbam policijā, iepazīties ar 
policista ekipējumu un speclīdzekļiem, kā arī 

izspēlēt lomu spēli par 
ikdienas darbu izsau-
kumā un pārkāpuma 
novēršanu.

Skolēni izrādīja īpašu 
aktivitāti un ieinteresētī-
bu, uzdodot jautājums 
un iesaistoties lomu 
spēlē, tāpēc arī turp-
māk skolu audzēkņiem 
tiks organizētas profe-
sionālās ievirzes nodar-
bības dažādās jomās.

Līva Benete

Skolēni iepazīst 
policijas darbu

Ķekavas vidusskolas 8. klases audzēkņi pielaiko policistu ekipējumu.

Skolēni apgūst pareizas un drošas velobraukšanas noteikumus.

Kal ratus ziemā, ragavas vasarā!
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Tautas slēpojumam 
liela atsaucība

Turpinājums no 1.  lpp.
Arī šogad organizatori bija parūpējušies 

par dalībnieku ērtībām un nokļūšanai startā 
un finišā tika organizēti autobusi, darbojās 
mantu glabātuve un startā atstātās man-
tas tika nogādātas finišā. Bija padomāts 
par dalībniekiem pēc finiša, dodot iespēju 
sasildīties pie ugunskura, baudīt siltu tēju 
un iestiprināties bufetē. Operatīvi rezultāti 
uz monitoriem nu jau ir standarts sporta 
pasākumu organizēšanā Ķekavas novadā.

Pasākuma organizatori biedrība Kusties! 
vēlas pateikties Ķekavas novada pašval-
dības sporta aģentūrai par pasākuma 
finansiālu un tehnisku atbalstu, kā arī vi-
siem atbalstītājiem un labvēļiem. Biedrība 
iecerējusi stiprināt un turpināt šī pasākuma 
organizēšanu, kas ir zīmīgs ar to, ka vieno 
novada iedzīvotājus, ir piemērots dažādiem 
vecumiem un sagatavotībai, veicina godī-
gas spēles principus sportā un dzīvē.

Pasākuma rezultāti publicēti interneta viet-
nē www.ostvaldakauss.lv, foto galerija un 
diskusijas, kurās katrs dalībnieks var paust 
savu viedokli par sacensībām un izteikt ie-
rosinājumus nākamo sacensību norisēm.

Juris Žilko

Daugmales atklātā hokeja turnīra iz-
sludināšanas laikā lietainais un samērā 
siltais laiks nelutināja organizatorus ar 
daudzsološām prognozēm par sporta 
pasākuma norises iespējamību, taču, tu-
vojoties noliktajam sacensību datumam, 
laika apstākļi kļuva atbilstoši, lai uz-
sāktu laukuma gatavošanu. Apvienojot 
Ķekavas novada pašvaldības Daugma-
les pārvaldes, kā arī iedzīvotāju spēkus 
un pūles, apsnigušais Daugmales dīķis 
pārtapa hokeja laukumā atbilstoši sa-
censību vajadzībām.

Daugmales hokeja turnīrs norisinājās  
20. februārī. Dalībniekus nebiedēja pat 
–17 ºC lielais sals. Turnīrā piedalījās de-
viņas komandas, pārsvarā no Ķekavas 
novada, un tās tika sadalītas divās apakš-
grupās – pa piecām komandām A grupā 
un četrām B grupā. Sacensību galvenais 
organizators noteica kārtību, kurā katrai 
komandai savā grupā jāizspēlē vienai ar 
otru. Divas spēcīgākās komandas grupā 
iekļuva pusfinālā un piedalījās izslēgšanas 
spēlēs. Pēc grupu turnīra izspēles, koman-
das turpināja cīņu par vietu sadalījumu līdz 
5. vietai un medaļām. 

Pēc grupu turnīra komandas, kuras neie-
kļuva pusfinālā, turpināja cīņu par 5.–8. vie-
tu. 5. vietu izcīnīja komanda M5 (Baloži), 

uzvarot Daugmales ko-
mandu tikai pagarinā-
jumā ar rezultātu 3:2.  
7. vietu izcīnīja koman-
da Apaļie (Daugmale), 
pārspējot komandu 
Kāmji (Daugmale) ar 
rezultātu 2:0. 9. vietu 
ieguva Ampula.

Pirmajā pusfināla 
spēlē HVZ pagarinā-
jumā ar rezultātu 1:0 
pārspēja komandu 
HK Bebri. Bet otrajā 
pusfināla spēlē Ice Blade pārspēja Dīķa 
tīrītāji, kuri cīņā par 3. vietu piekāpās arī 
HK Bebriem ar rezultātu 0:3.

Finālā abas komandas demonstrēja ātru 
un labu hokeju, kurā tikai pašās spēles 
beigās vārtus guva HVZ, līdz ar to, jau 
pieminētie, HVZ bijā pārāki pār Ice Blade 
ar minimālu punktu pārsvaru 0:1.

Vietu sadalījums:
1. vieta – HVZ – Uldis, Ulvis un Kristaps 

Kubliņi, Matīs Ribkinskis, Gints Damalts, 
Modests Anžāns.

2. vieta – Ice Blade – Kristiāns Birķis, 
Miķelis Mūrnieks, Valters Frēlilus, Lauris 
Džigurts un Ēriks Alaškevičs.

3. vieta  – HK Bebri  – Mārtiņš un  

Ziedonis Parasigi, Artūrs Ribkinskis, Vla-
dimirs Fomenko, Aleksandrs Lazdāns, 
Andrejs Ribakovs un Deniss Bebrišs.

4. vieta – Dīķa Tīrītāji – Toms Voldeks, 
Jānis Elmeris, Uģis Volosovskis, Gints Cī-
rulis, Jānis Ikaunieks, Elvijs Ruskulis, Toms 
Strazdiņš.

Pasākuma organizatori izsaka pateicību 
Jurim Brencim, Gintam Cīrulim, Valentīnam 
Mihailovam un citiem, kuri piedalījās lau-
kuma izveidē, kā arī Daugmales pamat-
skolas administrācijai un Daugmales pār-
valdes darbiniekiem par palīdzību turnīra  
organizēšanā. 

Edijs Biļķins

Daugmalē hokeja mači

Daugmales atklātā hokeja turnīra dalībniekus nebiedēja pat 
–17 ºC lielais sals.

2011. gads Ķekavas basketbolistiem un 
florbolistiem iesācies ar bronzas medaļām. 
Basketbola zēnu komandas aizvadījušas 
starptautiskos turnīros Cēsīs un Saldū, 
kur piedalījās komandas arī no kaimiņu 
valstīm – Igaunijas, Krievijas un Lietuvas. 

Par 3. vietas ieguvējiem kļuva Niklāvs Frei-
manis, Aksels Freimanis, Ivars Vanags, Rū-
dolfs Priede, Nauris Stašāns, Reinis Novickis, 
Gatis Misus, Roberts Dauburs un Armands 
Zelčs. Par turnīru vērtīgākajiem spēlētājiem 
Cēsīs atzina Rūdolfu Priedi, bet Saldū  –  
Robertu Dauburu. Komandas trenēja And-
ris Eglītis. Noslēdzās arī Zemgales reģiona 
Bērnu un Jaunatnes sporta spēles florbolā. 

Vieni iesistie vārti iz-
šķīra 1.–3.  vietu šajā 
turnīrā. Ķekaviešiem 
nepaveicās, un viņi iz-
cīnīja 3. vietu – Tomass 
Kampmanis, Klāvs Kov-
gers, Niklāvs Felsbergs, 
Ralfs Orste, Harijs 
Ozoliņš, Jēkabs Berk-
manis, Artūrs Teteris, 
Artūrs Jansons, Ēriks 
Jansons un Vladislavs 
Čerņavskis. Treneris 
Ingus Kampmanis.

Andris Eglītis

Ķekaviešiem gads 
iesācies ar bronzu

Ķekavas basketbolisti – bronzas medaļas ieguvēji kopā ar savu treneri Cēsīs

15. martā 21.15–23.00 Florbols 2. līgas spēle (vīr.) Ķekavas Bulldogi-Jelgavas novads
16. martā 21.00–22.30 Futbols FTA 2.līgas spēle Ķekavas novads/AXA-Cerber-02
17. martā 18.00 Novuss Rīgas pilsētas čempionāts dubultspēlēs
17. martā 19.00–21.30 Florbols Virslīgas spēle (siev.) Ķekavas novads-Irlava/Tukums
17. martā 21.00–23.00 Basketbols NBDL (vīr.) A7-FMCG
19. martā 9.00–18.00 Galda spēles Ķekavas atklātais čempionāts galda spēļu daudzcīņā
20. martā 9.00–18.00 Galda spēles Ķekavas atklātais čempionāts galda spēļu daudzcīņā
24. martā 10.00 Novuss Rīgas pilsētas čempionāts dubultspēlēs
26. martā 10.00 Novuss Latvijas čempionāts jauktajās dubultspēlēs
26. un 27. martā 10.00–21.00 Basketbols Ķekavas novada atklātais Andra Eglīša kauss basketbolā 2011
31. martā 18.00 Novuss Rīgas pilsētas čempionāts dubultspēlēs
2. aprīlī 13.00–16.00 Florbols LR sacensības jauniešiem
2. aprīlī 10.00 Velokross Velokross Baloži 2011. 1. posms
2. aprīlī 10.00 Velodrošība Baložu Velodrošība 2011 1. posms
9. aprīlī 10.00 Basketbols Ķekavas novada atklātais Andra Eglīša kauss basketbolā 2011
16. aprīlī 10.00 Svarbumbu celšana Svarbumbas celšanas sacensības Rāmavā
16. aprīlī 10.00 Velokross Velokross Baloži 2011. 2. posms
16. aprīlī 10.00 Velodrošība Baložu Velodrošība 2011 2. posms

Sporta sacensības Ķekavas novadā

Ķekavas novada atklātais 
“Andra Eglīša kauss  

basketbolā”
2011

27., 28. martā plkst. 10.00 
Ķekavas sporta klubā

Esi aktīvs, komplektē komandu  
un piedalies basketbola kausa izcīņā  

(sievietēm un vīriešiem)!

Pieteikšanās līdz 20. martam 24.00,  
rakstot uz e-pasta adresi sports@kekava.lv 

vai pa tālr. 29335090.
Sacensību sistēma būs zināma pēc pieteikto 

komandu skaita.

Sacensību nolikumu un vairāk informāciju par 
pasākumu meklē http://sports.kekava.lv.

Sacensības organizē Ķekavas novada  
pašvaldības sporta aģentūra.

Ķekavas novada 2011. gada  
atklātais čempionāts

GALDA SPĒĻU DAUDZCĪŅĀ
19. un 20. martā plkst. 9.00

Ķekavas sporta klubs

Sacensību norise:
ŠAHĀ,

DAMBRETĒ,
NOVUSĀ,

GALDA TENISĀ,
ŠAUTRIŅU MEŠANĀ,

ZOLĪTĒ.

Plašāka informācija  
vietnē http://sports.kekava.lv, 

 e-pasta adrese: sports@kekava.lv.

Sacensības organizē: Ķekavas novada 
pašvaldības sporta aģentūra.

Atbalsta:
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KONCERTZĀLE – DOLES TAUTAS NAMS
15. martā 19.00 Kino vakars kopā ar Doles un Ķekavas evaņģēlisku 

luterisko draudzi.
17. martā 19.00 Muzikālā ceturtdiena – Klasiskās mūzikas koncerts 

klavierēm un vijolei. U. Krišjānis, A. Zvagulis. Ieeja bez 
maksas ar Drauga karti (bez kartes Ls1).

24. martā 19.00 Kinopunkts! Kā tev klājas Rodolf Ming? Homo@lv 
latviešu filmu programma. Biļete: Ls 0,01.

25. martā 13.00 Pasākums komunistiskā genocīda upuru piemiņai - 
Dokumentālu filmu programma ... un Igarka, Cerība 
un Taurenis, Krustceļš.

26. martā 18.00 Latvijas koncerti koncerts Krievu mūzikas skaņas 
E.Volkmane, M.Circenis, A.Egliņa. Biļete Ls 3 ar Drauga 
karti (bez kartes Ls 4).

31. martā 19.00 Latviešu mākslas filma Dancis pa trim režisors 
A. Krievs, lomās M.Freimanis, K.Nevarauska, J.Vingris 
Biļete ar Drauga karti Ls 0,70 (bez kartes Ls 1).

5. aprīlī 19.00 No 25.02. pārceltais klasiskās mūzikas koncerts Mīlas 
valši Latvijas radio koris. 
Biļete: Ls 4 ar Drauga karti (bez kartes Ls 5). Derīgas 
iepriekš (uz 25.02.) iegādātas biļetes. 

7. aprīlī 19.00 Muzikālā ceturtdiena - Swedbank koris ar koncertu 
Caur ērkšķiem uz zvaigznēm, diriģents A.Ancāns. 
Ieeja bez maksas ar Drauga karti (bez kartes Ls 1).

8. aprīlī 16.00 Popiela – bērnu Biļete ar Drauga karti Ls 2 (bez kartes 
Ls 2,50). 

14. aprīlī 19.00 Kinopunkts! Kleitas, mātes un meitas Biļete Ls 0,01.
20. aprīlī 19.00 Teātra izrāde komēdija Dancis pa trim lomās 

L.Kugrēna, A.Ozoliņa un V.Šoriņš 
Biļetes: Ls 3 ar Drauga karti (bez kartes Ls 4).

BALOŽU PILSĒTAS KULŪRAS NAMS
16. martā 19.30 V. Vētras koncerts MĪ-LES-TĪ-BAI. Biļetes: Ls 3-6.
18. martā 10.00 
un 12.30

Muzikāla izrāde bērniem Princese uz zirņa, teātris 
Kabata. Biļete: Ls 2.

19. martā 17.00 Tautas deju festivāls Baložu pavasara danči 2011. 
Biļete: Ls 0,50 ar Drauga karti (bez kartes Ls 1).

23. martā 19.00 S.Tīnas šovprogramma Auga, auga rūžeņa. Biļetes: 
Ls 3–5.

26. martā 18.00 Koncerts Karavāna, LKA koris Sōla, diriģenti 
K. Ādamsons, K. Vēvers, R. Bacāns. Biļete: Ls 0,50 ar 
Drauga karti (bez kartes Ls 1).

30. martā 19.00 Filma Kleitas, mātes un meitas, Kinopunkts. Ieeja pret 
ziedojums: Ls 0,01.

2. aprīlī 19.00 Izrāde Sekss un grēkpilsēta, teātris Domino. Biļetes: 
Ls 4–7.

6. aprīlī 19.00 Šovprogramma Mūzikas krāsas, grupa “Riči”, A. 
Dribas, deju grupa Karinedance. Biļete: Ls 3-5.

9. aprīlī 17.00 Koru koncerts Pavasara ieskaņa. Biļete: Ls 0,50 ar 
Drauga karti (bez kartes Ls 1).

12. aprīlī 10.00 Čučumuižas Lieldienu koncertizrāde Kāpēc zaķim 
divas ausis. Biļete: Ls1,50 ar Drauga karti (bez kartes 
Ls 2).

13. aprīlī 13.30 
un 19.00

Filma Seržanta Lapiņa atgriešanās. Biļete: Ls 0,70 ar 
Drauga karti (bez kartes Ls 1).

16. aprīlī 17.00 Radošs konkurss skolēniem Zvaignze 2011. Biļete: 
Ls 1 ar Drauga karti (bez kartes Ls 1,50).

DAUGMALES KULTŪRAS DAĻA
27. martā 12.00 Daugmales pamatskolas zālē tikšanās ar Dailes 

teātra aktrisi un astroloģi A. Līvmani. Biļete: Ls1 ar 
Drauga karti (bez kartes Ls 2).

19. martā 12.00 Bērniem Pasaku rīts. Biļete: Ls0,50 ar Drauga karti 
(bez kartes Ls 1).

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
22. martā 18.00 Katlakalna bibliotēkā tematiskā tikšanās ar kustību 

ārstu V. Bebrišu. Ieeja bez maksas.
8. aprīlī 19.00 Latviešu tautas Dzīvesziņa – viesojas Amatas 

folkloras kopa ORE ar lustīgiem dančiem, skanīgām 
dziesmām un amatnieku stāstījumiem. Biļete: 
Ls 1,50 ar Drauga karti (bez kartes Ls 2).

9. aprīlī 12.00 Interešu kluba Vecie draugi pasākums Skan dziesma 
pretī pavasarim, saulei... Dzied un spēlē LNO orķestra 
mūziķis J. Ļūmanis.
Biļete: Ls 2 ar Drauga karti (bez kartes Ls 3)

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
18. martā 9.00 Zemnieku kongress
19. martā 16.00 Tautas mūzikas kapelas Klabatas 21 gada jubilejas 

koncerts Lai rīb tautu istabiņa! Piedalās deju kolektīvi 
un vokālie ansambļi. Ieeja bez maksas ar Drauga 
karti (bez kartes Ls 1).

25. martā, 
19.00

Ainara Mielava un grupas Pārcēlaji koncerts 
Autobiogrāfija. Biļete: Ls 4-6.

26. martā, 
18.00

RPIVA studentes J.Priednieces diplomdarbs – 
koncerts Viņi dejoja vienu vasaru un pēc tam ... 
Piedalās deju kolektīvi un viesi. Ieeja bezmaksas ar 
Drauga karti (bez kartes Ls 1).

29.martā, 13.00 Tradicionālās Rūdolfa Kristapsona lampu izstādes 
Logs Gaismas ielā - IX atklāšana.

9. aprīlī, 19.00 TDA Zīle vārda dienas koncerts Padarīju alutiņu. Ieeja 
bezmaksas ar Drauga karti (bez kartes Ls 1)

13.aprīlī, 13.00 Valmieras Drāmas teātra izrāde bērniem 
Sarkangalvīte. Biļete: Ls 2.

16. aprīlī, 8.00-
18.00

Veselības diena.

17. aprīlī, 13.00 Deju grupas Daina un Baldones bērnu deju grupu 
koncerts Lieldienas gaidot. Ieeja bezmaksas ar 
Drauga karti (bez kartes Ls 1).

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
līdz 24.martam Izstāde Karikatūristam Imantam Melgailim – 88
Pamatekspozīcija Ķekava laiku lokos
Pamatekspozīcija Mākslinieka un novadnieka E.Ozoliņa dzīve un daiļrade
Tiek gaidīti dzejoļi pieaugušo un skolēnu dzejoļu konkursam Esi 
dzejnieks!. Plašāka informācija atrodama www.kultura.kekava.lv sadaļā 
Muzejs.
DRAUGA KARTI Ķekavas novadā deklarētie iedzīvotāji var saņemt 
Ķekavas, Baložu, Katlakalna un Daugmales bibliotēkā, tālr. 67969224; 
e-pasts: kultūra@kekava.lv; www.kultura.kekava.lv

Afiša
Šādu moto kapela Klabatas izvēlējusies 

savam 21. gada jubilejas koncertam, kas 
notiks 19. martā pulksten 16.00 Ķekavas 
kultūras namā.

Nosaukums ir likumsakarīgs divu iemes-
lu dēļ: pirmkārt, pats kapelas nosaukums 
Klabatas apzīmē latviešu signālinstrumen-
tu, ar kura palīdzību sauca kopā ļaudis. 
Otrkārt, kapela jau no pašiem pirmsāku-
miem pulcinājusi ap sevis ļaudis un sa-
darbojusies ar deju kolektīviem, tādiem 
kā Pastalnieki un Agrā rūsa no Valmieras, 
Skaņaiskalns no Mazsalacas, Luste no 
Rūjienas un Naukšēnu pagasta vidējās 
paaudzes deju kolektīvs. 

Arī šoreiz koncertā piedalīsies dejotāji, 
gan pašmāju tautas deju kolektīvi Zīle un 
Sidrabaine, gan arī Agrās rūsas un Nauk-
šēnu dejotāji. Vēl skatītājus priecēs muzi-
cēšana kopā ar Jauniešu vokālo ansambli 
un bērnu vokālajiem ansambļiem Cīrulītis 
un Baltā dūja. 

Kopā būšana, kopā muzicēšana – tāda 
ir kapelas būtība. Tās darbība aizsākās 

1990.  gadā, kad Rutas 
un Valda mazajai meiti-
ņai bija pieci gadi un viņa 
savu muzicēšanas prasmi 
apliecināja, sitot bungas. 
Šādā sastāvā ģimenes 
kapela pirmo reizi pieda-
lījās Mazsalacā Ģimeņu 
spietā un pastāv vēl arī 
šodien, bet jau kuplākā 
skaitā. Bērni ir izauguši, 
un kapelā spēlē arī mei-
tas vīrs Andis. Vienīgais 
izņēmums ir Gundars, 
kurš tieši nav ģimenes 
loceklis, Ruta viņu dēvē 
par pieņemto bērnu. 

Laipni aicināti pie-
dalīties kopā būšanā 
un muzicēšanā svētku 
koncertā! Lai rīb ne tikai 
Ķekavas kultūras namā, 
bet arī visā novadā!

Anda Kirilova

1.  aprīlī smiekli Katlakalna tautas 
namā skanēs jau no pulksten 12.00, 
kad sāksies teātra sporta reģionālais 
turnīrs Smieklu diena Katlakalnā. Tajā 
piedalīsies novada skolu improvizatoru ko-
mandas. Ieeja brīva ar Drauga karti (bez 
kartes Ls 0,50).

Ķekavas novadpētniecības muzejs pie-
dāvās īpašu Oficiālo joku dienas pasā-
kumu – Latvijas karikatūristu un skolēnu 
karikatūru konkursa Pa-smejies! dalībnie-
ku darbu izstādes atklāšanu. Tā sākies 
pulksten 14.00 Doles tautas nama zālē. 
Ieeja brīva.

Joku dienas noslēgumā, pulksten 19.00, 
Ķekavas kultūras namā interesentus aicina 

tradicionālais pašmāju 
Teātra dienu koncerts 
Par vienu latu. Ieeja ar 
Drauga karti brīva (bez 
kartes Ls 1). 

Savukārt Baložu kul-
tūras namā tajā pašā 
laikā, pulksten 19.00, 
uzstāsies Kazanovas 
orķestris ar koncertu 
Kazanova spēlē roku. 
Pie diriģenta pults Toms 
Rēķis. Ieeja Ls  2 ar 
Drauga karti (bez kartes 
Ls 2,50).

Arta Platace

Dziesmu draugi!
Aicinām skanīgu balsu īpašniekus papildināt vīru kora  

Ķekava dziedātāju rindās. Mūs raksturo daudzpusīgs repertuārs 
un aktīva koncertdarbība. Piedāvājam pozitīvu noskaņojumu un 
saturīgi pavadītu laiku. 

Mēģinājumi otrdienās, trešdienās pulksten 19.00 Ķekavas kultūras 
nama Spoguļu zālē.

Arvīds Platpers, vīru koris Ķekava un diriģents 

Koncerts Mīlas valši
No 25. februāra pārceltais Latvijas radio kora klasiskās mūzikas 

koncerts Mīlas valši NOTIKS 5. aprīlī 19.00 Doles tautas namā.
Biļetes ar Drauga karti – Ls 4 (bez kartes Ls 5). Derīgas iepriekš 

iegādātas biļetes uz 25.  februāra koncertu. 
Rezervēšana pa tālr. 29253085.

Oficiālo joku dienā Ķekavā būs iespēja tikties ar karikatūristiem, 
iepazīt viņu meistarklases, pasmaidīt par anekdošu un karikatūru 
improvizācijām teātra studijas Mēs izpildījumā.

Smiesimies visas dienas garumā

Lai rīb tautu istabiņa!

Kapela Klabatas svinēs savus kopā būšanas svētkus.
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Tūristu ievērībai!
Sākas pavasaris, tādēļ Ķekavas Tūrisma informācijas 

centrs kļūst pieejamāks apmeklētājiem.  
Esat laipni aicināti!

Jaunais darba laiks
Darbadienās: 8.00–18.00
Sestdienās: 9.00–15.00

Svētdienās: brīvs



Ak, gadus neskaiti, 
Tik pavasarus vien, kas tā kā putni 

Tava mūža kokā skrien....... 
(A. Ķirškalne) 

Ķekavas novadā MARTĀ
80 gadu jubileju svin

Baložu pilsētā
Albīna Jermačkova,

Lidija Terta,
Marija Kursiša.

Ķekavas pagastā 
Aleksandra Gisich,
Aleksejs Žuravļovs,

Jons Balčūns,
Jons Cabulis,

Marija Muļenko,
Ruta Bīlande,

Skaidrīte Zobena.

90 gadu jubileju svin
Baložu pilsētā
Nadežda Oļefirenko.

Vēlot veselību, izturību un 
dzīvesprieku, gaviļniekus sveic 

Ķekavas novada Dome.

Sveicam! Līdzjūtības
Ņem mūsu mīlestību, lai tev nesalst,
Ņem siltus vārdus aukstā ceļā līdzi. 

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2011. gada FEBRUĀRĪ
 reģistrēti mirušie
Anatolijs Kurmeļovs (1955),
Ausma Šenberga (1928),

Elfija Ozoliņa (1989),
Harijs Kalsers (1931),
Lidija Plešāne (1941),

Romualds Liepiņš (1938),
Valdis Šteinbergs (1947).

Ķekavas novada Dome izsaka 
līdzjūtību tuviniekiem!

Mazais pērļu gliemezīt, 
Vai tu vari pasacīt, 

Kāpēc balss, kas naktī skan, 
Ir tik ļoti mīļa man. 

Nez no kurienes uzradies tas- 
Klēpī ievēlies kamolīts mazs. 

Saulē sārti vaidziņi tvīkst, 
Vai lielāku laimi maz vēlēties drīkst! 

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2011. gada FEBRUĀRĪ
 reģistrēti jaundzimušie

Andžela Sofija Šonmane,
Grieta Kreita,

Henrijs Kārlis Elsts,
Iļja Osipovs,

Justīne Erķena,
Karla Grīnberga,
Katerina Žitinska,
Laima Kvitkovska,

Lotārs Kļaviņš,
Luīze Kalniņa,

Makars Rjabejs,
Miķelis Ozols,

Otto Daugavietis,
Rebeka Daubere.

Ķekavas novada Dome sirsnīgi 
sveic mazuļus un viņu vecākus!

Par Pensionāru biedrības 
dibināšanu

Ķekavas novada pensionāri tiek 
aicināti uz sanāksmi 23. martā 10.00 
Ķekavas kultūras namā, lai spriestu 
par Pensionāru biedrības dibināšanu.  

Uz pasākumu (un atpakaļ) tiks nodro-
šināts transports.

Baloži–Titurga, Valdlauči–Ziedonis–
Katlakalna tautas nams–Kaļķu cep-
lis–Ķekava.
9.05	 Baložu pasta stāvlaukums; 
9.10	 Titurga Baložu pārvaldes ēkas 

stāvlaukums;
9.20	 Valdlauči tirgus laukums;
9.25	 Ziedonis;
9.30	 Kaļķu ceplis;
9.35	 Katlakalna tautas nams;
9.48	 Latvenergo klientu apkalpošanas 

centrs;
9.50	 Ķekava satiksmes autobusa gala-

punkts.

Plakanciems–Ķekava
9.05 Mellupi 2; Mellupi 1; Sakaru no-

daļa; Pie ozola; Sakaru nodaļa; Tiltnieki; 
Sakaru nodaļa; Pagrieziens uz Ķekavu; 
Smiltnieki; Vilciņi; Laimes Pļavas; Eglāji; 
Lūri; Celtnieki; Kalna krogs; Ķekavas 
baznīca; Latvenergo klientu apkalpo-
šanas centrs; 9.50 Ķekava satiksmes 
autobusa galapunkts.	

Daugmale–Ķekava 
9.30 Daugmales pagasta ēkas stāv-

laukums; Dzintari; Latvenergo klientu 
apkalpošanas centrs; Odukalns; Ķekava; 
Latvenergo klientu apkalpošanas centrs; 

9.50 Ķekava satiksmes autobusa ga-
lapunkts.

Ķekavas novada pašvaldība
Ķekavas pagasta  

Pensionāru padomes 
pasākumi 2011. gada 
pavasara un vasaras 

sezonā

Aicinām piedalīties!

Ekskursijas:
§	Līgatnes dabas takas, padomju 

laiku bunkuri Līgatnē (pašvaldības 
transports, pašiem jāsedz ieejas 
maksa apskates objektos);

§	skaistākās vietas Kurzemē  –  
Kolka, Roja, Kaltene, akmeņainais 
krasts (pašvaldības transports, pa-
šiem jāsedz ieejas maksa apskates 
objektos);

§	maksas ekskursijas  – Lietuva, 
Igaunija. 

Plašāka informācija Pensionāru pado-
mē, Ķekavas kultūras namā ceturtdienās 
11.00 līdz 13.00.

Pensionāru pavasara atpūtas pēc-
pusdiena Zilo vizbuļu laiks 30. aprīlī 
plkst. 14.00 Ķekavas kultūras namā. 

Plašāka informācija pie Ķekavas pa-
gasta Pensionāru padomes priekšsēdētā-
jas Aldonas Zundures (tālr. 67938609) un 
ekskursiju organizatores Māras Brikules 
(tālr. 29613774). 

Par ekskursiju pensionāriem
Aicinām pieteikties ekskursijai uz  

Horvātiju no 21.  līdz 30. maijam (caur 
Budapeštu un Dubrovņikiem). Plašāka in-
formācija pa tālr. 67700400 vai 29613774.

Pensionāre Māra

Aicinām apmeklēt 
Baložu pilsētas

pirti!
Pirts darba laiki:
Piektdienās no 14.00 līdz 23.00  
(sieviešu diena).
Sestdienās no 14.00 līdz 23.00 
(vīriešu diena).

Ieejas maksa:
Pieaugušajiem un pusaudžiem  
no 12 gadu vecuma – Ls 3. 
Bērniem līdz 12 gadiem – Ls 1,50.
Pensionāriem, uzrādot pensionāru  
apliecību, – Ls 1,50.

Adrese: Purva iela 2, Baloži.
Vieglu garu!

Pašvaldības uzņēmums  
Baložu komunālā saimniecība

Ķekavas novada projektu  
līdzfinansēšanas konkurss
Ķekavas novada pašvaldība 

2011. gada 20. martā izsludinās Ķeka-
vas novada projektu līdzfinansēšanas 
konkursu.

Ar projektu konkursa nolikumu varēs 
iepazīties Ķekavas novada interneta viet-
nē www.kekavasnovads.lv. 

Konsultācijas par projekta veidlapas 
aizpildīšanu sniedz Ķekavas novada 
pašvaldības Attīstības daļa (14.  kab.), 
Gaismas iela 19, k-9, Ķekava, Ķekavas 
novads. Tālrunis uzziņām – 67847157.

Nekustamā īpašuma izsole
Ķekavas novada pašvaldība pārdod atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu – neapbūvētu zemesgabalu Annas 
ielā 5, Baložos, Ķekavas novadā ar kadastra 
numuru 8007-003-2850, platībā 0,0585 ha.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties  
Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas 
ielā 19, k-9, Ķekavā, 9. kabinetā. Izsoles 
objekta apskatei dabā iepriekš pieteikties  
pa tālr. 67847150.

Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrācija 
notiek Ķekavas novada pašvaldības telpās  
9. kabinetā darbdienās darba laikā. Re-
ģistrācija tiek uzsākta pēc sludinājuma 
publicēšanas laikrakstā Latvijas Vēstnesis 
un pārtraukta 2011. gada 11. aprīlī plkst. 
16.00. Izsole tiek rīkota Ķekavas kultūras 
nama Mazajā zālē 2011.  gada 12.  aprīlī  
plkst. 10.00.

Izsolāmā nekustamā īpašuma izsoles 
sākumcena ir 3900 LVL (trīs tūkstoši devi-
ņi simti lati), izsoles solis – 100 LVL (viens 
simts lati), reģistrācijas maksa  – 20  LVL 
(divdesmit lati), nodrošinājums – 390 LVL 
(trīs simti deviņdesmit lati).

Maksāšanas līdzekļi  – 100  % lati. Re-
ģistrācijas maksa un nodrošinājums līdz 
reģistrācijas pieteikumam iemaksājami  
a/s SEB banka LV62UNLA0050014272800, 
Ķekavas novada pašvaldība, reģistrācijas  
Nr. 90000048491.

Biedrības  
Partnerība Daugavkrasts 

izmaiņas kontaktos

Jaunā kontaktinformācija

Tālrunis: 26194118, 25911216
E-pasta adrese: daugavkrasts@inbox.lv
Pasta adrese un biroja adrese  
(korespondencei): biedrība Partnerība 
Daugavkrasts, Ērgļi  – 1, Valdlauči,  
Ķekavas novads, LV 1004.
Darba laiks: otrdienās 18.00–20.00, 
trešdienās 18.00–20.00, piektdienās 
15.00–18.00. Pārējā laikā – pēc iepriek-
šējas vienošanās.

Lai kopīgs ceļš kā stipra dzija 
Caur visu mūžu klusi stīdz, 

Lai mīlai nenākas teikt: ”bija”, 
Lai saule vienmēr nāk jums līdz!

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
2011. gada februārī 

SALAULĀTI
Guntis Baltaduonis un Kristīne Astratova,

Kaspars Astratovs un Larisa Šupilova,
Dmitrijs Kazakovs un Jeļena Migda,

Tomass Rurāns un Ilona Liepa,
Andrejs Troņinkovs un Jūlija Kepcova,
Jevgēnijs Vaļsovs un Diāna Golubova.

APSVEICAM!
Ķekavas novada Dome

Rīgas Apriņķa Avīze
Otrdiena, 15. marts, 20118    Dažādi 


